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                            Oman kesäni tärkein  

              akkujen lataaja oli muutto uuteen 

kotiin järven läheisyyteen ja uintiharras-

tuksen aktivoituminen. Heinäkuun lämpi-

mät vedet ja raikkaat iltauinnit pimeässä 

elokuun illassa ovat olleet elämyksiä. Ta-

voite olisi jatkaa uintiharrastusta pitkälle 

syksyyn tai jopa vuoden ympäri. Ja nyt kun 

se on näin julkisesti luvattu, suunnitelma 

on syytä pistää myös toteen!

Hyvää uuden lukuvuoden alkua teille sakulaiset! Toivottavasti uusi työvuosi on alkanut täydellä 

akkulatauksella aurinkoisen kesän ja loman jälkeen. Oli mukava seurailla viimeisinä lomaviikkoi-

na tuttujen, ammatillisen koulutuksen parissa työskentelevien Facebook-kavereiden päivityksiä eri 

puolilla Suomea. Moni kirjoitti odottavansa koulun alkua jo innoissaan, kertoi olevansa täynnä 

energiaa ja uusia ideoita ja tunnustipa joku ikävöivänsä jo opiskelijoitakin. Tällaisista lähtökohdista 

on hyvä lähteä tekemään työtä nuorten kanssa.

SAKU ry haluaa omalta osaltaan olla lataamassa ammatillisen koulutuksen henkilöstön akkuja, 

antamassa energiaa ja tuomassa uusia ideoita päivittäiseen työhön. Tätä työtä haluamme tehdä 

toimijoita yhdistävän luotettavan kumppanin roolissa. Tämä rooli on vahvistunut viime vuosina, ja 

olemme itsekin ymmärtäneet entistä vahvemmin yhteistyön merkityksen ja mahdollisuudet.

Ehkä parhaiten yhteistyön mahdollisuudet konkretisoituvat Ammatillisen koulutuksen hyvinvoin-

tiverkosto -hankkeessamme, joka päättyy tämän vuoden lopussa. Hankkeessa on kehitetty hyvin-

voivan oppimisympäristön mallia ja rakennettu verkostoa ammatillisen koulutuksen hyvinvointityön 

parissa toimiville. Verkostossa ovat mukana käytännön toimijat oppilaitoksista, hyvinvointityötä 

edistävät järjestöt sekä asiantuntijaorganisaatiot, jotka tuottavat tutkimustietoa ja osaamista hy-

vinvoinnin parissa työskenteleville. SAKU ry:lle luonteva rooli on koota kaikkea kentällä olevaa 

tietoa, ideoita ja osaamista ja jakaa sitä verkostossa eteenpäin yhteiseksi hyväksi. Vaikka ESR-hank-

keemme on jo loppusuoralla, tässä roolissa haluamme toimia myös jatkossa.

Yhteistyön ajatus on vahvasti mukana myös monissa muissa syksyn toimissamme. 

Olemme lähdössä jälleen SAKU on the road -kierrokselle esittelemään työky-

kypassia. Kiertueen suunnittelussa ja osin toteutuksessakin Työterveyslaitos on 

ollut vahvasti mukana. Ennen syyslomia koordinoimme nyt toista kertaa toteu-

tettavan valtakunnallisen Hyvinvointivirtaa ammatilliseen koulutukseen -tee-

mapäivien sarjan. Kampanja toteutetaan yhteistyössä lukuisien järjestöjen ja 

tietysti koulutuksen järjestäjien kanssa. Opiskelijoiden kamppailu- ja voimai-

lupäivien järjestelyissä teemme läheistä yhteistyötä sisarjärjestöjemme ja la-

jiliittojen kanssa.

Yhdessä tekemistä ja yhteisöllisyyttä herätellään vahvasti myös Tour de 

SAKU -kuntoliikuntakampanjassamme, jolla pyritään saamaan ammatillisen 

koulutuksen henkilöstö liikkeelle kävellen, hölkäten ja pyöräillen. Vaikka jokainen osal-

listuu kampanjaan oman tiiminsä kanssa ja omaa koulutuksen järjestäjää edustaen, saamme loppu-

tuloksena aikaan ison yhteisen ponnistuksen arkisen liikunnan lisäämiseksi. Samalla syntyy myös 

kokemus eri puolilla Suomea olevien koulutuksen järjestäjien ja kollegoiden yhteisestä tekemises-

tä. Tässäkin asiassa yhdessä tekeminen antaa enemmän!

Toivotan kaikille ammatillisen koulutuksen parissa työskenteleville työn ja yhteistyön iloa uuteen 

lukuvuoteen!

Saija Sippola

t o i m i n n a n j o h t a j a

Yhdessä enemmänJoko tykkäät?

SAKU ry ja SAKUstars löytyvät 

nyt myös Facebookista.

Sivuilla voit päivittää tietosi  

ajankohtaisista tapahtumista,  

kurkata kuvagallerioihin, pysyä 

ajan hermolla tulevasta ja  

vaikuttaa keskustelemalla  

ja kommentoimalla.

Kaveripyyntö juuri sinulle 

on nyt lähetetty!

Face
book
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Tämän vuoden kampanjan teemana on le-
gendaarinen Ranskan ympäriajo, jonka 

variaatio ammatillisessa koulutuksessa on saa-
nut tietenkin nimen Tour de SAKU. Ympäriajo-
teeman myötä mukana on kävelyn ja juoksun 
lisäksi myös pyöräily, ja tuloksia voi merkitä 
kahdella tavalla: käveltyinä/juostuina askelina 
tai pyöräiltyinä kilometreinä. Sivusto muuttaa 
pyöräillyt kilometrit automaattisesti askeliksi 
kaavalla, jossa 18 kilometriä pyöräilyä vastaa 10 
000 askelta, joten tulokset ovat liikuntamuo-
dosta riippumatta yhteismitallisia. 

Pysy pääjoukon mukana!

Kampanjasivuilla voi seurata sekä oman tiimin 
vauhtia että pääjoukon etenemistä. Pääjoukko 
taittaa matkaa tahdilla, joka vastaa terveyslii-
kunnan suositusta ja jolla ehtii maaliin saakka 
kampanjan aikana. Tiimien kannattaa siis pyrkiä 
pysymään pääjoukon mukana tai kiihdyttämään 
vauhtia ja ottamaan pääjoukosta jopa irtiotto-
ja.

Pääjoukon nopeus on laskettu seuraavalla 
kaavalla: 8 henkilöä, 57 päivää, 10 000 askelta 

Tour de SAKU kutsuu  
kävelemään ja pyöräilemään
Tour de SAKU -kuntoliikuntakampanja kannustaa osallistujia lisää-

mään liikuntaa arkeensa kävellen, hölkäten ja pyöräillen. Kampanjan 

perusidea on tuttu edellisvuosilta: tiimimuotoisessa kisassa kootaan 

enintään kymmenen hengen joukkueet, jotka kokoavat mahdollisim-

man ison yhteisen liikuntapotin. Suoritukset käydään rekisteröimässä 

kampanjasivuilla, jossa voi seurata myös kisan etenemistä. 



(tai sitä vastaava määrä pyöräilyä) per päivä = 8 
x 57 x 10 000 = 4 560 000 askelta.

Askelmäärä on laskettu 8 hengen joukku-
een mukaan. Täysi kymmenen hengen joukkue 
saa siis koostaan pientä etua, mutta toisaal-
ta hieman pienemmälläkin porukalla on hyvät 
mahdollisuudet päästä maaliin saakka. 10 000 
päiväaskeleen tavoite perustuu yleisiin terveys-
liikunnan suosituksiin.

Tavoittele keltaista, vihreää ja  
punapilkkuista paitaa

Tour de SAKUn pääkilpailu on kokonaiskilpailu, 
jossa edellisvuosien tapaan seurataan tiimien ja 
koulutuksen järjestäjien yhteistuloksia. Koko-
naiskilpailu on käynnissä koko kampanja-ajan, 
ja Ranskan ympäriajon tapaan kokonaiskilpailua 
johtavan tiimin tunnistaa keltaisesta paidasta 
(maillot jaune).

Kokonaiskilpailun lisäksi Tour de SAKU si-
sältää myös muita Ranskan ympäriajon maail-
masta sovellettuja kisamuotoja, joihin voi ko-
konaiskilpailun ohella halutessaan osallistua:

• punapilkkuinen paita (maillot à pois rou-
ges) eli vuorten valtias: Mäkikisoissa pär-
jää yhdessä tekemällä. Kun este on 
suuri, kaverit kirittävät ja kan-
nustavat. Punapilkkuisen pai-
dan saadakseen tiimin on 
liikuttava, suoritettava 
muita tehtäviä ja välillä 
vähän hassuteltavakin 
yhdessä.

• vihreä paita 
(maillot vert): Vih-
reän paidan kisat 
ovat pistekilpailuja, 
joissa tiimit saavat 

pisteitä monipuolisesta liikunnasta. Ympäriajon 
kisakanslia antaa liikunnan monipuolistamiseen 
vinkkejä ja ehdotuksia.

Pilkkupaidan ja vihreän paidan kisat ovat 
etappikisoja, jotka ovat käynnissä aina vuoro-
viikoin kampanjan lisämausteena. Niihin osallis-
tuminen ei ole pakollista, vaan halutessaan voi 
olla mukana vain tasaiseen tahtiin etenevässä 
kokonaiskilpailussa eli askeleiden ja kilometrien 
kerryttämisessä. Etappikisojen toteuttamisessa 
hyödynnetään SAKU ry:n Facebook-sivua.

Kampanja käynnistyy 5.9.,  
prologi jo 2.9.

Ammatillisen koulutuksen henkilöstön kun-
toliikuntakampanja Tour de SAKU käynnistyy 
5.9.2011 eli suorituksia lähdetään kerryttä-
mään maanantaiaamusta alkaen. Kam-
panjasivut osoitteessa www.
liikkeelle.net avataan kui-
tenkin jo perjantaina 2.9. 
prologia varten.

Ranskan ympäriajon prologilla tiimit esit-
täytyvät ja lämmittelevät tulevaa urakkaa var-
ten. Tour de SAKUn prologilla osallistujat voi-
vat käydä rekisteröitymässä sivuilla, perustaa 
tiimit valmiiksi ja tutustua sivustoon. Luonnol-
lisesti prologin aikana kannattaa myös käynnis-
tellä konetta liikkumalla. Siihen hyvän mahdolli-
suuden tarjoaa esimerkiksi SAKU ry:n kesäkisat 
Oulussa 3.–4.9.!

Tour de SAKU -kuntoliikuntakampanja on 
käynnissä 5.9.–31.10.2011. Tervetuloa mukaan 
liikkumaan ammatillisen koulutuksen omassa 
kampanjassa!

Teksti: Saija Sippola

Kampanjasivuilta www.liikkelle.net tulee löytymään kampanjan tar-

kemmat säännöt ja ohjeet henkilökohtaiseen rekisteröitymiseen, tiimin 

perustamiseen ja siihen liittymiseen sekä suoritusten kirjaamiseen. 

Tässä kuitenkin kampanjan perusasiat pähkinänkuoressa:

•	 Kampanja on käynnissä 5.9.–31.10.2011.

•	 Kampanjaan voi osallistua SAKU ry:n jäsenyhteisöjen henkilöstö.

•	 Kokoa enintään kymmenen hengen tiimi – mitä enemmän  

	 osallistujia, sitä enemmän askelia ja kilometrejä! Tiimi kootaan  

	 oman koulutuksen järjestäjän sisältä.

•	 Ensin yksi tiimin jäsenistä käy rekisteröimässä itselleen  

	 käyttäjätunnuksen kampanjasivuilla www.liikkeelle.net ja  

	 perustamassa tiimin. Tiimin perustaja voi kutsua tiiminsä jäsenet  

	 mukaan lähettämällä heille kutsun kätevästi suoraan sähköpostiin.

•	 Muut tiimin jäsenet rekisteröityvät kampanjasivun käyttäjiksi  

	 ja liittyvät perustettuun tiimiin.

•	 Tarkemmat rekisteröitymis- ja kirjautumisohjeet julkaistaan  

	 kampanjasivuilla.

•	 Kun kirjalliset työt on hoidettu, ei kun liikkumaan! Ota tavoitteeksi  

	 10 000 askelta tai 18 kilometriä pyöräilyä päivässä (tai näiden  

	 yhdistelmä). Kirjaa aktiivisuutesi (askeleet ja pyöräkilometrit)  

	 kampanjasivuille. Voit myös halutessasi osallistua tiimisi kanssa  

	 etappikisoihin Facebookissa.

•	 Kampanjan viimeiset kirjaukset tehdään 31.10.2011  

	 klo 23.59 mennessä.

•	 Kampanjan päätyttyä tiimejä ja koulutuksen järjestäjiä muistetaan  

	 pienillä palkinnoilla aktiivisuuden perusteella. Lisäksi kaikkien  

	 osallistujien kesken arvotaan lisäpalkintoja. Kampanjan tärkein  

	 palkinto, lisääntynyt arkinen aktiivisuus, on kuitenkin tarjolla  

	 kaikille osallistujille!

Miten mukaan?

· � ·



Sisäinen kilpailu sai joukkueet 

liikkeelle Tavastiassa

Koulutuskeskus Tavastiassa kävelykampanjaan osallistuneita 

ovat innostaneet liikkumaan talon sisäiset, tiimien väliset 

kilpailut. Rehtori Heini Kujala iloitsee kampanjoiden yhteis-

henkeä lisäävästä voimasta.

– Meillä on ollut tosi monta ryhmää osallistumassa. Osa 

ryhmistä on ollut osastojen sisäisiä ja osa taas moniammatillisia 

tiimejä. On ollut hauska ilmiö, kuinka ryhmät ovat lähteneet ki-

saamaan keskenään. Keskinäinen leikkimielinen kilpailu on sekä 

motivoinut liikkumaan että lisännyt yhteishenkeä.

– Jonkin verran olemme liikkuneet myös yhdessä. Meillä oli 

esimerkiksi kaikille tiimeille yhteinen kävelylenkki, jonka pääl-

le käytiin saunassa. Kampanjan lopussa oli myös yhteistilaisuus, 

jossa palkitsimme osallistuneita. Tiimien keskinäisen kisan lisäk-

si olemme vertailleet tuloksia pääasiassa muihin samankokoisiin 

koulutuksen järjestäjiin, kuvailee Kujala yhteistoimintaa. 

Tavastiassa henkilöstölle on tarjolla laaja tyhytarjotin, jolta 

itselleen mieluisia liikuntaryhmiä kelpaa valita. Lisäksi henkilös-

töllä on käytettävissään liikunta- ja kulttuuriseteleitä. Kävely-

kampanja sopii Kujalasta hyvin yhdeksi liikuntaan innostajaksi, 

matalan kynnyksen lajina ja sopivan leikkimielisenä tapahtuma-

na.
– Kampanja vie mukanaan. Asetin itselleni viime vuonna 

keskimäärin 10 000 askeleen tavoitteen päivää kohden. Sinnik-

käästi tavoitteeseen pyrin, vaikka millään ei tahtonut aika riittää. 

Vaikka en kilpailuhenkinen olekaan, niin porukan eteen tahtoi 

askelia kerätä. Eihän sitä porukkaa voinut pettää, kertoo Kujala 

hymyillen.

– Viimeisenä iltana yhdentoista aikaan päivän tavoitteesta 

puuttui 2 600 askelta. Lenkille oli siis vielä lähdettävä. Kun mit-

tari näytti 1 300 askelta, niin käännyin heti kannoillani takaisin. 

Vielä ehdin merkata askeleenikin ennen nettisivujen sulkeutu-

mista keskiyöllä.

Teksti: Sari Mantila-Savolainen

Kävelykampanja haastoi yli  
puolet omnialaisista mukaan

Espoon seudun koulutuskuntayhtymä Omniassa viime vuoden kävelykampanja koukutti yli puolet henkilöstöstä keräämään askelia. Kuntayhtymän johtaja Sampo Suihko on tyytyväinen erityisesti siihen, että kampanja houkuttelee mukaan myös vä-hemmän liikkuvia.
– Kampanja on ollut meille oikein piristys. Porukka on saatu innostumaan mukaan suusta suuhun viestiä viemällä. Kävely on ollut hyvä laji, joka sopii kaikille. On line -seuranta tuloksissa on ollut myös mukava. 

Omniassa henkilökuntaa kannustetaan liikkumaan muun mu-assa liikunta- ja kulttuuriseteleillä, kuntosalit on uusittu muuta-ma vuosi sitten ja tarjolla on tukku kerhoja esimerkiksi juoksus-ta, sählystä tai lentopallosta kiinnostuneille. 
– Tavoitteena on, että mahdollisimman moni saataisiin liik-keelle. Meillä on sama filosofia myös SAKU-kisoihin osallis-tumisessa. Kilpailu tai voittaminen ei ole meille se juttu, vaan tavoitteena on, että mahdollisimman moni saadaan mukaan osal-listumaan, kertoo Sampo Suihko.

– Olen ollut myös itse kampanjassa mukana. Kun laittaa it-selleen tavoitteita, niin se pakottaa liikkeelle. Yksi kampanjaan osallistuneista kertoi viime vuonna kahvipöydässä, että uutisten jälkeen sohvalla oli laiskottanut. Askeleita oli kuitenkin kertynyt liian vähän päivän aikana, joten iltakävelylle oli lähdettävä. Samal-la saatiin myös sohvalla ollut aviomies liikkeelle. Parhaimmillaan kampanja liikuttaa myös läheisiä.
Viime vuonna kampanja sai liikkeelle Omnian henkilöstös-tä 51,5 prosenttia. Koulutuksen järjestäjien vertailutaulukos-sa Omnialle kertyi kampanjan aikana toiseksi eniten askeleita (143 916 384). Suihko lupaa, että myös tänä vuonna tiimejä ke-rätään.

– On mielenkiintoista nähdä, saadaanko joka vuosi näin hy-vin osallistujia liikkeelle.  Tervehdin lämmöllä näitä SAKU ry:n te-kemiä aloituksia liikkumiseen kannustamisessa. Kävelykampanjaa voisi ideoida myös opiskelijoille päin, Suihko ehdottaa.

Teksti: Sari Mantila-Savolainen
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Vuoden SAKUstara Karoliina Hieva-

nen säteilee energiaa ja vauhtia ympä-
rilleen. Energiaa pääsi aistimaan esimerkiksi  
SAKUstars-kulttuurikilpailuissa Joensuussa, 
jossa Kisakallion ryhmä revitteli Eppu Normaa-
lin Urheiluhullun tahtiin. 21 tulevaa liikuntaneu-
vojaa näytti lavalla, että ryhmällä on avaimia 
saada ihmiset syttymään liikuntaan.

-Ihan mielettömän hyvä fiilis jäi kisoista. 
SAKUstars-kisat ovat aivan mielettömät, kun 
mukana on niin paljon nuoria ja erilaisia lajeja. 
Reissu yhdisti luokkaa. Se yhdistää, kun onnis-
tuu porukalla. Kaikki olivat esityksien jälkeen 
ylpeitä ihan kaikista, kiittää Karoliina ryhmään-
sä. 

Voittoisan esityksen suunnittelu oli Karolii-
nan käsialaa. Ryhmä oli mukana jo Seinäjoella, 
jolloin ryhmän innosti liikkeelle opettaja Tuu-

la Skyttä. Tämän vuoden kisoihin osallistumi-
seen aloite lähti opiskelijoilta. 

-Ehkä olen haalija ja yritin kerätä ryhmää 
vapaa-ajalle tanssimaan sekä tänä että viime 
vuonna. Tänä keväänä lähdin sitten opettajan-
huoneeseen kysymään, saadaanko me lähteä 
SAKUstars-kisoihin, kun tanssikin olisi jo val-
miina. Onneksi asiaan innostuttiin.

-Harjoittelu vei aikaa, mutta oli tosi haus-
kaa treenata. Oma haasteensa oli siinä, miten 
sovittaa yli kahdenkymmenen, montaa lajia 
harrastavan ihmisen aikataulut sopiviksi.

Näyttö viihdepäällikkönä

Kisakalliossa järjestettiin viime syksynä  
SAKUsports, jonka tavoitteena oli sekä innostaa 
liikkumaan vailla vakavaa kilpailua että kokeile-
maan uusia lajeja. Opiskelijoiden rakentamassa 
tapahtumassa lajeina mukana olivat esimerkiksi 
keuliminen, köydenveto, kuivan maan soutu ja 
maalipallo. Moni Karoliinan luokan opiskelijois-
ta teki tapahtumassa näyttöjään. 

-Toimin SAKUsports-tapahtumassa viih-
depäällikkönä. Vastuullani olivat tapahtuman 
musiikit, vedin tanssitunteja ja järjestin iltaoh-
jelmat. Opettajalle ehdotin, saisinko tällaisen 
näytön tehdä. SAKUsports oli pelkkää urhei-
lua, mutta lajeissa ei urheilutaustaa tarvinnut. 
Enempikin se oli yhdessä tekemistä, Karoliina 
Hievanen kuvailee.

-Tapahtumissa tutustuu uusiin ihmisiin. 
Mukana on eri-ikäisiä opiskelijoita eri puolelta 
Suomea ja eri aloilta. Se avartaa. 

Äiti löysi opintoalan

Kisakallion Urheiluopistossa liikuntaneuvojaksi 
opiskeleva Karoliina Hievanen on tyytyväinen 
opintoalan valintaansa. Monesta asiasta kiin-
nostuneelle valinnan tekeminen yläasteen jäl-
keen oli vaikeaa.

-Ysillä valintaa tehdessä olin ihan pihalla. 
Valitessa mietin musiikki- tai tanssiopintojen 
vaihtoehtoja. Äiti bongasi tämän opintopaikan. 
Valinta osui kyllä niin nappiin, etten parempaa 
olisi voinut valita. 

Tulevaisuuden suunnitelmat ovat Karolii-
nalle vielä avoinna. Tulevaisuudessa Karoliina 
voi pyrkiä opiskelemaan tanssia ulkomaille, 
kaksoistutkinto mahdollistaisi yliopistohaa-
veet ja suuntautuminen valmennuspuolelle 
voisi viedä myös mukanaan.

-Opiskelu tuo uutta, eikä valinnoilla sulje 
ovia, vaan opiskelut vievät elämässä eteenpäin. 
Kun uskaltaa lähteä vähän kauemmaksi opis-
kelemaan, niin se kasvattaa ihmisenä, Karoliina 
muistuttaa.

Tuhat rautaa tulessa

Karoliina Hievasta kuunnellessa arvaa heti, et-
tä hänellä on tuhat rautaa tulessa. Innostuneen 
ihmisen innostus tarttuu myös ympäristöön.

-Elän päivä kerrallaan, ehkä liiaksikin. 
Kämppis onneksi herättää aamulla ja pitää ja-
lat maan kamaralla. Toisaalta tunnen laittavani 
asioita kyllä oikein itselleni tärkeysjärjestyk-
seen. Olen positiivinen ja tarvitsen kave-
reita rinnalleni. Porukka, jossa saa olla 
luova, on minulle tärkeä.

-Olen myös aika kova tekemään 
töitä. Pidän jumppia kuntosalilla, 
käyn siivoamassa ja minulla on kita-
raoppilas. Nautin myös musiikista. 
Lupasin jo yhdelle kaverille lähteä 
häntä ensi kisoihin kitaralla säes-
tämään. Tanssiryhmäkin on tu-
lossa, jos vain työharjoittelut 
antavat myöten, lupaa Karo-
liina Hievanen.

Karoliina 
valloittaa  

innostunei-
suudellaan

Karoliina Hievanen oli  
suunnitellut tanssiesityk-
set sekä yksin- että ryhmä-
tanssien sarjoihin Joensuun 
SAKUstars-kulttuurikilpai-
luihin. 

Teksti ja kuvat: Sari Mantila-Savolainen
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Veera Flinckin nuoriso- ja vapaa-ajan 
opinnot kestivät Koulutuskeskus Salpauk-

sessa aiempien opintojen tunnustamisen myö-
tä vain kaksi vuotta, mutta Veeran aloittamat 
toimet viihtyvyyden lisäämiseksi tulevat vaikut-
tamaan pitkälle eteenpäin. Veeran luottamus-
toimien lista on vaikuttava, kun Veera on ollut 
mukana sekä Salpauksen johtokunnassa, oppi-
laskuntaa perustamassa että savuttomuus-työ-
ryhmässä.

-Salpauksen johtokunta on ollut tärkein ka-
nava. Olen tuntenut, että siellä on oikeasti pys-
tynyt vaikuttamaan. Oli hirmu ihanaa, että tulin 
sinne valituksi, vaikka ensin jännitinkin. Oppi-
lasjäsenenä tulin johtokunnassa hyvin kuulluksi, 
kiittelee Veera.

Vyyhti vie  
opiskelijoiden viestiä

Salpauksessa saatiin viime lukuvuoden aikana 
koko koulutuskeskuksen oppilaskuntatoiminta 
käynnistymään.  Lokakuussa perustettu oppilas-
kunta sai Veeran aloitteesta nimekseen Vyyhti. 

-Vyyhti tulee sanoista vaikuttaminen, yh-
teistyö, yhdenvertaisuus, hyvinvointi, tehok-
kuus ja innovatiivisuus. Tätä me yritetään olla. 
Vyyhti perustettiin helpottamaan tiedonkul-
kua. Oppilaskunnan kautta opiskelijoiden on 
helpompi tulla kuulluksi. Vyyhti on ensimmäi-
senä vuonna polkaissut hyvin lähtökuopista.

-Tavoitteena on saada näkyvyyttä. Haas-
toimme esimerkiksi koko Salpauksen väen 
verenluovutukseen. Opiskelijoiden kevätta-
pahtumassa, Vipfestissä, meillä oli oma piste. 
Esittelimme siellä oppilaskunnan toimintaa ja 
houkuttelimme opiskelijoita Liikkeelle-kam-
panjan teeman mukaisesti vaivihkaa liikkumaan 
ilmapalloviestillä. 

Tutorit perustivat  
Perusporukkakerhon

Heti opintojen alussa Veera Flinck lähti mukaan 
Orimattilan toimipisteen tutortoimintaan. Tu-
toreiden hyvä henki innosti mukaan koulutuk-
siin ja toimintaan.

-Koulutuksesta sain idean vapaa-ajan ker-
hon perustamiseen. Halusin lähteä tarjoamaan 
tekemistä iltapäivisin koulun jälkeen, kun sitä 
ei Orimattilassa ole paljon tarjolla.  Järjestim-
me esimerkiksi sählyä, norsufutista ja Speden 
peleistä tuttuja kilpailuja. Perusporukkakerho 
tarjosi nuvaopiskelijoille myös paikan tulla har-
joittelemaan.

-Omiin toimiin saa olla tyytyväinen, kun 
yhdessä saatiin Perusporukan sekä Vyyhdin toi-
minta hyvään alkuun. Olisi hienoa, jos toimin-
ta saataisiin myös pysymään yllä.  Itselleni on 
luontevaa hakeutua osaksi porukkaa ja päästä 
vaikuttamaan asioihin. Toimiminen on minulle 
yksi harrastus, josta oppii myös ihan hirveästi.

Molemminpuolista  
oppimista

Veeralla on nyt valmiina kaksi ammattitut-
kintoa. Ennen nuoriso- ja vapaa-ajan opintoja 
Veera opiskeli isänsä jäljissä puusepäksi. Tule-
vaisuudessa Veera toivoisi löytävänsä töitä työ-
pajaohjaajana puutyöalalla, jolloin työssä voisi 
hyödyntää molempien alojen taitoja.

-Puusepän työ alkoi tuntua yksinäiseltä, 
ja ajattelin, että olisi mukava päästä ihmisten 
kanssa tekemään töitä. Työpajalla tulee suora 
palaute asiasta kun asiasta. Mukavaa on, että 
ihmiset ovat pajoilla kaikenikäisiä. Ohjaaminen 
antaa mahdollisuuden myös itselle oppia paljon. 
Työ on molemminpuolista oppimista.

Odotuksia oppimiseen liittyy myös Veeran 
lähitulevaisuuden suunnitelmiin. Tulevat kuu-
kaudet Veera palvelee armeijan harmaissa Kar-
jalan prikaatissa. 

-Olin jo yläasteella haaveillut intin käy-
misestä. Uskon, että intistä saatava hyöty on 
suurempi kuin sen ikävät puolet. Uskon, että 
minusta voisi olla johtajaksi. AUK tai RUK voisi 
olla minulle oikea paikka. 

-Minua kiinnostaa, miten tarvittaessa voi 
puolustaa maata tai toimia kriisitilanteessa. 
Haluan, että tiedän, miten puolustaa läheisiä. 
Sen verran olen isänmaallinen, summaa Veera 
haaveensa taustat.

Vuoden  
tutorit  
2011

Ener g ian  l äh t ee t  
Sa l paukses t a  j a  Sedus t a

Vuoden tutor -nimitys jaettiin tänä vuonna kah-

delle aktiiviselle nuorelle naiselle. Salpauksen 

Veera Flinck ja Sedun Mira Östergård ovat oppi-

laitoksissaan energian lähteitä, jotka tarttuvat 

mahdollisuuksiin ja haluavat toimillaan lisätä opis-

kelijoiden viihtyvyyttä. 
Teksti: Sari Mantila-Savolainen
Kuva: Mark Poutanen/Koulutuskeskus Salpaus
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Vuoden tutoriksi valitun Mira Östergår-

din tulevaisuuden suunnitelmat menivät 
uusiksi, kun parturi-kampaajan töistä piti luo-
pua iho-oireiden takia. Uutta työtä Mira lähti 
miettimään ohjenuoranaan lääkärin neuvo siis-
tistä ja kuivasta sisätyöstä. Uusi opiskelupaikka 
löytyi Koulutuskeskus Sedun Jurvan opetuspis-
teestä, jossa Mira opiskelee ensimmäistä vuot-
taan kuva-artesaaniksi graafisen suunnittelun 
koulutusohjelmassa.

-Olen viihtynyt opinnoissa tosi hyvin, vaik-
ka vielä vuosi sitten en tiennyt alasta yhtään mi-
tään. Kaveri taisi ensimmäisenä alasta mainita, 
ja samaa alaa vinkkasi myös työvoimatoimiston 
ammatinvalintapsykologi.  Sitten vain hiffasin, 
että tämä on se juttu, kertoo alan vaihdostaan 
Mira Östergård.

Aktiivinen toimija

Opiskelujen lisäksi Mira Östergård on lähtenyt 
aktiivisesti mukaan järjestämään ja osallistu-
maan ammattiopiston muuhun toimintaan. Mi-
ra on jäsenenä sekä opiskelijafoorumissa että 
opiskelijakunnan hallituksessa.

-Opiskelijafoorumissa eri alojen opiskelijat 
tuovat terveisiä luokista. Olemme keksineet 
viihtyisyyttä lisääviä tekijöitä. Meillä on käytös-
sä täällä nyt muun muassa biljardipöytä, musiik-
kivehkeet ja iso telkkari. Olen esitellyt koulua 
täällä vieraille sekä ollut messuilla mukana.

Mira on toiminut myös organisaattorina 
Sedun opiskelijakunnan hallituksen suunnitte-
lemassa kilpailussa. Tapahtumassa Sedun eri 
opetuspisteistä kootut neljän opiskelijan jouk-
kueet suunnistavat yrityskohteisiin Seinäjoella. 
Mukana olevilta yrityksiltä kaivattiin valmiutta 
antaa 100 opiskelijan poiketa yrityksessä suo-
rittamassa tehtäviä. 

-Maharooton reissu -kisassa toteutetaan 
Amazing Race -kilpailun ideaa yrittäjyysteemal-
la. Keväällä toteuttaminen vielä tyssäsi, mutta 
alkusyksystä tarkoituksena on saada opiskelijat 
yrityksiin liikkeelle.

Hereillä eri mahdollisuuksiin

Vuoden tutorin kalenteri kertoo, että opiske-
lujen lisäksi ehtii halutessaan moneen mukaan. 
Vauhtia riittää myös uudessa kodissa, jossa Mi-
ra laittaa paikkoja kuntoon kahden pienen lap-
sen kanssa. 

-Ei se aina tietysti helppoa ole sovittaa asi-
oita yhteen. Koulumatkoihinkin menee jo tunti 
suuntaansa. Oma asenne kuitenkin ratkaisee. 
Asiat onnistuvat, kun tykkää siitä, mitä on te-
kemässä.  Ja elämästä opinnot vievät kuitenkin 
vain pienen hetken.

-Toiminnassa mukanaolosta on seurannut 
pelkästään hyvää. Kannustaisin myös nuorem-
pia osallistumaan. Toiminnassa näkee uusia 
ihmisiä ja mahdollisuuksia syntyy, aina työelä-

mään asti. Mahdollisuuksia täytyy osata käyt-
tää, olla hereillä ja osata vaan avata suunsa.

Mira Östergård kuvailee valmistuvansa 
alalle, jolta ei suoraan ammattinimikkeellä hae-
ta oppilaitoksista työn ääreen. Tuleva kuva-ar-
tesaani on kuitenkin luottavainen, että sopiva 
työpaikka löytyy kyllä.

-En ole asiaa murehtinut. Mahdollinen työ-
paikka voi löytyä esimerkiksi lehdestä, mainos-
toimistosta, valokuvausliikkeestä tai omasta 
yrityksestä. Kouluunkin kannattaa ottaa oikei-
ta asiakastöitä tehtäväksi ja saada sitä kautta 
nimeä esiin. 

-Työnäytteitä täytyy tehdä. Kertoa töillään, 
että minä olen olemassa ja teen tällaisia juttuja. 
Omasta aktiivisuudesta ja mielikuvituksesta asi-
at ovat kiinni. Kannattaa olla kaikille mahdolli-
suuksille avoimena, kannustaa Mira Östergård.

Teksti: Sari Mantila-Savolainen

Kuva: Hanna Alavillamo/Koulutuskeskus Sedu

 

Vuoden tutor  
tarttuu kiinni  

mahdollisuuksiin
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Vuoden sakulaiseksi liikkujaksi valittu Roo-

sa Pelto-Arvo on erinomainen liikunnan 
puolestapuhuja. Jaksamisessa liikunta on ollut 
Roosalle tärkeä voimavara.

-Lenkkeilen, käyn salilla, pelaan jalkapalloa 
ja kahdessa joukkueessa salibandya. Liikkumi-
sesta saa opintoihinkin tarvittavaa energiaa. 
Joukkuekaverit ovat minulle myös tärkeitä. 
Voin sanoa, että liikkuminen on henkireikä mi-
nulle, kuvailee Roosa Pelto-Arvo.

Roosa sai Kokkolan ammattiopistossa tänä 
keväänä valmiiksi lukio- ja lähihoitajaopinnot. 
Urakan jälkeen valmistuneen askel on keveä.

-Nyt on tyytyväinen olo. Hommaa on ollut, 
mutta muutakin on silti kerennyt tehdä. Tämä 
on niin hyvä valinta, jos haluaa sekä ammatin et-
tä mahdollisesti jatkaa vielä kouluja. Kaverit ovat 
kommentoineet, että luet varmaan koko ajan, 
mutta enemminkin olen lukenut tehokkaasti. Kun 
tietää, että on tunti ennen treenejä aikaa, niin sen 
ajan käyttää sitten keskittyneesti hyväksi. 

Joukkueiden moottori

Oman harrastamisen lisäksi Roosa Pelto-Arvo 
on innostanut opiskelukavereitaankin liikku-
maan.  Roosa on aktivoinut joukkueita mukaan 

SAKU ry:n liikuntatapahtumiin heti ensimmäi-
sen opiskeluvuoden yleisurheilukisojen 4 x 400 
metrin viestivoiton jälkeen. Joka vuosi Roosa 
on ollut kasaamassa joukkueita futsal- ja sali-
bandyturnauksiin. 

-Olen tykännyt tapahtumista kovasti. Reis-
suista on saanut hirveästi uusia kavereita. Tur-
nauksissa on ollut hyvä fiilis pelata. Tapahtumat 
tuovat myös kivaa vaihtelua opiskeluun, Roosa 
kuvailee.

Viimeisinä vuosina Roosa on kantanut jouk-
kueissa kapteenin nauhaa osoituksena pelaajien 
luottamuksesta ja arvonannosta. 

Kohti uusia  
haasteita

Lähihoitajien työtilanne on äärimmäisen hyvä. 
Työpaikkoja opintojen aikana ja valmistumisen 
jälkeen riittää Roosan mukaan valittavaksi asti. 
Työharjoittelut ovat olleet avainasemassa työ-
tilaisuuksien avautumisessa.

-Lähihoitajille on niin hirveästi töitä, ettei 
kesätöitä tarvinnut itse hakea. Sopimuksen tein 
ensin elokuun puoliväliin asti, jos pääsykokeissa 
aukeaisi jatko-opintopaikka. Olen hakenut Jy-
väskylän yliopistoon liikunta- ja terveystieteitä 
lukemaan. 

-En tiedä, voiko sanoa, että tykkään opis-
kella. Haluan itselleni uusia haasteita, kehittää 
ja sivistää itseäni sekä kokea ylipäätään uusia 
juttuja. 

Nopeasta taidosta innostua ja tehdä pää-
töksiä kertoi myös Roosan työharjoittelupaik-
ka Kiinassa. Kuuden viikon päiväkotipesti aukesi 
yllättäen, joten päätös oli tehtävä lähes samalta 
seisomalta. Kymmenen tulevaa lähihoitajaa eri 
puolilta Suomea nautti kokemuksistaan Shang-
haissa.

-Jakso oli ehdottomasti yksi elämän parhai-
ta kokemuksia. Maa on niin erilainen. Kokemus 
oli aivan uskomaton. Englanninkielisessä päi-
väkodissa työhön kuului lähinnä leikkiä lasten 
kanssa. Sen lisäksi saimme oppia kiinalaisesta 
lääketieteestä: akupunktiosta, kuppauksesta ja 
yrteistä. Tai Chi -liikesarjoja opettelimme pai-
kallisen opettajan johdolla.

-Tulevaisuudessa toivoisin löytäväni itse-
ni mieluisasta ammatista, pysyväni terveenä ja 
sama mies olisi edelleen vierellä. Haluan mat-
kustella, mutta täällä Kokkolassa haluan asua. 
Kokkola on mukava kasvava kaupunki lähellä 
merta.

Teksti: Sari Mantila-Savolainen

Kuva: Eeva Huotari/Keski-Pohjanmaan  
koulutusyhtymä

Liikunnasta energiaa ja 
tehokkuutta opintoihin

Roosa Pelto-Arvo (oik.)  
suoritti fyysisen kuntoutuk-

sen työssäoppimisjaksonsa 
Ventuksen vanhainkodissa. 

· 10 ·
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Oulun seudun ammattiopisto jatkaa SAKU 
ry:n liikuntatoiminnan menestyneimpänä 

jäsenyhteisönä. Kärkitila saavutettiin tänä luku-
vuonna 74 mitalilla, joista kertyi 153 pistettä. 
Oululaisten jälkeen kakkoseksi nousi Keuda, 
joka saavutti 70 mitalia. Eroa ykköstilaan jäi ki-
sassa kolme pistettä. Kolmanneksi nousi Suu-
pohjan koulutuskuntayhtymä 43 mitalilla ja 92 
pisteellä. 

Mitaleita jaettiin entistä useammalle koulu-
tuksen järjestäjälle. Edellisenä lukuvuonna mi-
talisteja oli 48 koulutuksen järjestäjällä, mutta 
nyt mitaleja lähti kisoista 51 koulutuksen jär-
jestäjälle. 

Keuda oli kulttuurikisojen  
menestynein

SAKUstars-kulttuurikilpailuissa Keuda kiri mi-
talitilastoissa ohi edellisenä lukuvuonna me-
nestyneimpänä palkitun Omnian. Keudan sal-

do kisoista oli 5 kultaa, 6 hopeaa, 5 pronssia 
ja 10 kunniamainintaa, joista pisteitä kertyi 37. 
Omnia saavutti kilpailuissa 33 pistettä 2 kullal-
la, 7 hopealla, 9 pronssilla ja 8 kunniamaininnal-
la. Kolmanneksi sijoittui Koulutuskeskus Sedu 
27,5 pisteellä, jotka kertyivät 4 kullasta, 4 ho-
peasta, 2 pronssista ja 11 kunniamaininnasta. 

Koulutuksen järjestäjien välisessä mita-
litilastossa kultamitalista saa kolme pistettä, 
hopeamitalista kaksi pistettä, pronssimitalista 
yhden pisteen ja kunniamaininnasta puoli pis-
tettä. 

Kiitos kisojen järjestäjille

SAKU ry:n tapahtumakalenteri 2010 - 2011 pi-
ti sisällään opiskelijoille ja henkilöstölle kym-
meniä tapahtumia eri puolilla Suomea. Mes-
taruuskilpailujen lisäksi järjestettiin alueellisia 
karsintakilpailuja opiskelijoiden salibandyssa, 
SAKU-sählyssä, jalkapallossa ja futsalissa. Uutta 

Keuda vankisti asemiaan  
mitalitilastoissa
Keski-Uudenmaan koulutuskuntayhtymä Keuda nousi viime lukuvuonna vahvasti sekä SAKU ry:n liikun-

nan että kulttuurin mitalitilastoissa. Kulttuurikisojen tilastoissa Keuda nousi ykköseksi viidellä kulta-

mitalilla, kuudella hopeamitalilla, viidellä pronssilla ja 10 kunniamaininnalla. Liikunnan mitalitilastossa 

Oulun seudun koulutuskuntayhtymä säilytti ykköstilansa, mutta Keuda nousi tässäkin tilastossa kak-

kostilalle aivan Oulun kintereille.

viime lukuvuonna oli matalan kynnyksen liikun-
tatapahtuma SAKUsports, jolla haettiin uutta 
intoa ja ideoita opiskelijoiden liikkumiseen.

Kilpailutoimintaa koordinoidaan SAKU ry:n  
toimistolta. Suurin kiitos tapahtumien järjes-
tämisestä ja onnistumisesta kuuluu kaikille 
käytännön kisajärjestelyiden rakentajille. Ta-
pahtumia järjestämässä on ollut kaikkiaan 20 
koulutuksen järjestäjää. 

Suurin osallistujamäärä nähtiin Pohjois-
Karjalan koulutuskuntayhtymän järjestämissä 
SAKUstars-kulttuurikilpailuissa Joensuussa. 
Kisajärjestäjistä aktiivisin oli WinNova, joka 
huolehti neljän opiskelijoiden palloilusarjan 
karsintakilpailun sekä poikien SAKU-sählyn 
lopputurnauksen järjestelyistä. Kisailijoita ko-
kosivat ahkerasti myös Oulun seudun ammat-
tiopisto, Pirkanmaan ammattiopisto ja Varalan 
Urheiluopisto, jotka kaikki järjestivät neljä ta-
pahtumaa. 

Syvenny tilastoihin www.sakury.net/uutiset/

keuda-vankisti-asemiaan-mitalitilastoissa
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Mopolla ei kannata lähteä  
moottoritielle. Entä kun moottori olet 
sinä itse? Millaisella suorituskyvyllä 

sinä olet menossa työelämään?

K ä y t k ö  k i e r r o k s i l l a !

Aiemmilta keväiltä tuttu SAKU on the road -kiertue 2011 haastaa opiskelijat tällä kertaa syksyllä miettimään tulevaa  
ammattiaan ja siinä vaadittavaa suorituskykyä. Työ saa kuormittaa vain kolmasosan maksimisuorituskyvystä, jotta paukkuja  
jää muuhunkin elämiseen itselle mieleisellä tavalla. Luokkavierailulla opiskelijat osallistuvat kuormittumisen arviointiin joko  
testihenkilönä tai testin arvioijina. Työympäristössä toteutettu testitilanne havainnollistaa ryhmälle, millaista suorituskykyä 
tulevan työn tekeminen vaatii!

Mittaukset tehdään olkavarteen kiinnitettävällä armband-mittarilla. Mittarin avulla on helppo havainnollistaa eri työvaiheiden 
kuormittavuutta ja ammatin vaatimuksia fyysiselle suorituskyvylle. Kiertue toteutetaan yhteistyössä Työterveyslaitoksen kanssa.

Käytkö kierroksilla -kiertue toimii myös hyvänä vauhdittajana ja motivoijana ammattiosaajan työkykypassin käyttöönotossa. 

Kiinnostuitko työn kuormituksen mittauksista omassa oppilaitoksessasi? Toimi heti ja ota yhteyttä sähköpostitse:  
sampsa.stenstrom@sakury.net. 



Viikolla 40 starttaavat toista kertaa 
Hyvinvointivirtaa ammatilliseen 

koulutukseen -teemapäivät eri puolil-
la Suomea. Teemapäivien järjestämi-
sen tavoitteena on koota opiskelijoita 
yhteen opintojen alussa, ryhmäyttää 
sekä tutustuttaa opiskelijoita ja henki-
löstöä toisiinsa. Teemapäivien aikana 
nostetaan opiskelijoille tärkeitä asioi-
ta toiminnallisella ja innostavalla taval-
la esille. 

Toimintapisteiden teemoja ovat 
terveys, turvallisuus ja viihtyvyys. 
Teemapäivän toimintapisteet ra-
kennetaan henkilöstön, tutoreiden, 
oppilaskunnan, eri alojen opiskeli-
joiden sekä oppilaitoksen ulkopuo-
listen toimijoiden yhteistyönä.

Oletteko jo virrassa mukana?

Ensimmäinen Hyvinvointivirtaa ammatilliseen 
koulutukseen -teemaviikko kokosi osallistu-
maan 28 koulutuksen järjestäjän 84 oppilaitok-
sessa 17 000 opiskelijaa.  Hyvinvoinnin teema-
päivien ketju onkin vahva näyttö ammatillisessa 
koulutuksessa toteutettavasta yhteistyöstä.

 Teemapäivien järjestämisen tueksi on 
lupautunut myös tänä vuonna yhteistyö-
kumppaneita, joilta voi teemapäivään kysyä 
materiaaleja, esitteitä, koulutusta tai asiantun-
tijoita. Yhteistyökumppaneina mukana ovat  
Kirkon oppilaitosyhteistyö, Nuorten Akate-
mia, Terveys ry, Syöpäjärjestöt, Väestöliitto ry,  
Elämä on parasta huumetta ry, Osku ry ja  
SAKU ry.  SAKU ry:n esittelijää voi tiedustella 
mukaan opiskelijoiden työkykyyn, liikuntaan tai 
kulttuuriin liittyviin toimintapisteisiin.

Hyvinvointi virtaa  
ammatilliseen  
koulutukseen

Kuva: Kimmo Pitkänen

Kysy lisää osoitteesta:  sari.mantila-savolainen@sakury.net

Tämä toimii  

- hyödynnä hyvät käytännöt 

”Sekajoukkueet koostuivat max. 6 opiskelijasta. 

Joukkueet kiersivät yhdessä 9 rastikoulutuspis-

tettä, joissa mitattiin joukkueen yhteistyö- ja sel-

viytymistaitoja. Jokaisen rastin kesto oli 25 min 

ja 5 min siirtymäaika. Rastikoulutuspisteet koos-

tuvat seuraavasti: 1.hätäensiapu, 2. puolijoukkue-

teltan pystytys, 3. trangian käyttö, 4.ilmakivääri/ 

ekoammunta, 5. sulkeisjärjestys, 6. suunnistus-

harjoitus n.1,5 km, 7. nuotion / tulenteko, 8. 

alkusammutus/paloturvallisuus, 9. varusmiespal-

velun/puolustusvoimien esittely.” 

”Oppilaitoksen ulkopuoliset toimijat kiittivät, että heidät otetaan oppilaitoksen 
toimintaan ja opiskelijatapahtumien järjeste-
lyihin hyvin mukaan. Osallistuville opiske-
lijaryhmille lähetettiin ennen tapahtumaa 
tarkka aikataulu. Työelämälähtöinen ajattelu, 
mitä asioita työelämä odottaa opiskelijoilta, 
kun he valmistuvat. Näitä asioita korostim-
me myös tapahtumassa eli perustelimme, 
miksi on tärkeää olla päihteetön, puhdas 
rikosrekisteri, raha-asiat kunnossa jne.”

”Meillä on pieni metsäalan yksikkö ja 

teimme omannäköisen 3 tunnin tiedonja-

kotapahtuman: tupakka, hyvinvoinnin eri 

osa-alueet unesta liikuntaan ja terveelliseen 

ruokaan sekä tykypassia tutuksi. Tapahtu-

man kruunasi illan sählyottelu paikallisten 

eri työnantajien palveluksessa olevien 

entisistä oppilaista koostuvan ammatti-

laisjoukon kanssa. Ottelua edelsi haas-

tattelukierros: milloin ammattilaiset ovat 

oppilaitoksestamme valmistuneet? Kuka on 

nykyinen työnantaja? Työuran pituus? Kuin-

ka pidät hyvinvoinnistasi huolta?”

”Opiskelijoille tarjottiin terveellinen  

aamupala teemapäivänä.”

”Amk:n terv.hoitajaopiskelijoiden tekemä 
‘projektityö’, jossa erilaisia terveyden tee-
moja esillä: tietoiskua, testejä ym. Tekniikan 
pojat asioivat mielellään tyttöjen ständeillä, 
ja meininki oli hyvä. Tytöiltä hyvää palautetta 
‘oikeiden asiakkaiden’ terveysvalistuksesta. 
Yhteistyötä eri kouluasteiden välillä voi 
suositella, se kannattaa!” 

”Käytännön esimerkkien kautta nuoret 

pääsevät parhaiten valistuksen äärelle. 

Päihdeputki oli yllättäv
än mielenkiintoinen 

ja konkreettinen. Hampaiden kuntoon ei 

kiinnitetä ala-
asteen jälkeen tarpeeksi huo-

miota. “Kaluston” huono kunto ja virkistys-

juomien vaikutus hampaille yllätti m
onen.”
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Seminaarien teemana oli opiskelijoiden hy-
vinvoinnin tukeminen. Seminaarien tavoit-

teena oli perehtyä opiskelijahuollon arvioinnin 
tuloksiin ja opintojen läpäisyn tehostamisohjel-
maan. Lisäksi seminaareissa esiteltiin ammat-
tiosaajan työkykypassi, joka toimii ammattiin 
opiskelevien toiminta- ja työkyvyn parantami-
sen työkaluna. Päivien aikana tutustuttiin myös 
käytössä oleviin hyviin toimintatapoihin, joiden 
avulla on edistetty opiskelijoiden hyvinvointia 
ja rakennettu hyvinvoivaa oppimisympäristöä. 
Seminaarien kohderyhmänä olivat ammatilli-
sen koulutuksen järjestäjät, oppilaitosten si-
jaintikuntien sosiaali- ja terveystoimen johto, 
opettajat, opiskeluterveydenhuollon ja opis-
kelijahuollon työntekijät, alueen AVI- ja ELY-
edustajat, opiskelijoiden hyvinvointiin liittyvien 
hankkeiden ja projektien työntekijät ja oppilas-
kuntien edustajat.

Kaikissa seminaareissa tutustuttiin kou-
lutuksen arviointineuvoston tekemään arvi-
ointiin ammatillisten oppilaitosten opiskelija-
huollosta. Tutkimuksessa arvioinnin kohteena 
olivat muun muassa opiskelijahuollon palvelui-
den saatavuus, opiskeluterveydenhuollon pal-
velujen toimivuus osana opiskelijahuoltoa sekä 
opiskelijahuollon suunnittelu ja kehittäminen 

yhdessä kunnan sosiaali- ja 
terveystoimen kanssa.

-Opiskelijahuollon 
arviointi tuli suureen tar-

peeseen. Arviointi herätteli 

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja Opetushallitus järjestivät yhteis-

työssä ammatillisen koulutuksen järjestäjien kanssa kuusi samansisäl-

töistä ammatillisen koulutuksen hyvinvointiseminaaria eri puolella 

Suomea kevään 2011 aikana. Seminaareissa nousi vahvana esille ajatus, 

että hyvinvointiin ja työuralla jaksamiseen tulee panostaa jo työ-

uran alkupäässä.
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koulutuksen järjestäjiä jo kyselyn aikana itse-
arviointiin. Suhtautuminen arviointiin on ollut 
positiivista, asia on vastaanotettu hyvin. Opis-
kelijahuollon edistämisessä on tärkeää, että 
asioita viedään johtamisen kautta eteenpäin, 
osana koulutuksen järjestäjän strategiaa, muis-
tuttaa opetusneuvos Anu Räisänen Opetus-
hallituksesta. 

Hyvinvointi tulosrahoituksen  
mittariksi

Monessa seminaarissa nousi esille opiskelija-
huollon kriteerien tarve. Keskusteluissa toi-
vottiin, että myös hyvinvoinnin arviointi huo-
mioitaisiin tuloksellisuusrahoituksessa. Siten 
varmistettaisiin myös hyvinvointiin liittyvien 
kriteerien toteutumisen seuranta.

-Aika on kypsä ajattelulle, että työssäjak-
samista rakennetaan jo työuralle kouluttautu-
misen vaiheessa. Jos asenne on jo työelämään 
mennessä omasta työhyvinvoinnista huolehti-
misesta vääristynyt, niin se on aika vaarallista, 
arvioi opetusneuvos Elise Virnes opetus- ja 
kulttuuriministeriöstä. 

Seminaarien jälkeen työlistalle on nouse-
massa ammatilliseen koulutukseen suunniteltu 
tiivis opas, jossa esitellään hyvinvointisuunnitel-
man keskeiset elementit, suunnittelutavoitteet 
sekä toteutumisen seuranta. Oppaan työstämi-
nen käynnistyy alkavana lukuvuonna. 

-Seminaarikiertue lisäsi vuo-
ropuhelua  sekä 
mahdollisti it-
searvioinnin ja 
passiasioiden 
esille nostami-

sen. Keskustelemalla saadaan näiden tärkeiden 
asioiden juurruttamista eteenpäin. Seminaa-
reissa kohdattiin hyvinvoinnista innostuneet 
ja halukkaat, mutta haasteena on saada uutta 
porukkaa mukaan. Seminaareihin osallistuneet 
ovat paljon vartijoina, jotta asioita saadaan kou-
lutuksen järjestäjillä eteenpäin, kannustaa Vir-
nes opiskelijoiden hyvinvoinnin edistämiseen.

Läpäisyohjelma tukee  
opinnoissa eteenpäin

Yhtenä aiheena seminaarissa oli myös ammatil-
lisen koulutuksen läpäisyohjelmasta haettavat 
valtionavustukset. Vuosille 2011 - 2014 tehdyn 
läpäisyn tehostamisohjelman keskeisenä tavoit-
teena on vähentää koulutuksen keskeyttämisiä 
ja tukea opiskelijoita, joiden koulutuksen kes-
keyttämisvaara on keskimääräistä suurempi ja 
jotka ovat vaarassa syrjäytyä koulutuksesta ja 
työelämästä. 

Ohjelmalla pyritään löytämään keinoja 
myös niiden opiskelijoiden tukemiseen, jotka 
eivät ole keskeyttäneet, mutta joiden opinnot 
ovat pitkittyneet tai pitkittymässä. Kolmantena 
keskeisenä tavoitteena on kehittää käytäntöjä 
niiden opiskelijoiden opintojen loppuun suo-
rittamiseksi, jotka ovat jättäneet tai jättämäs-
sä tutkinnon suorittamisen kesken. Läpäisyoh-
jelmaan on varattu 4 miljoonaa euroa vuotta 

kohden.
-Köyhyyteen ja syrjäytymiseen 

liittyvät puheet ovat vahvistuneet. 
Jaksamiseen ja työuran pidentä-

miseen varattuja rahoja ollaan 
valmiita sijoittamaan 

työuran alkupäähän, 
koska siitä näh-

dään syntyvän 
tulosta, us-

koo Vir-
nes.

Kuntapäättäjätkin  
tarvittaisiin kuulolle

Kuopion koulutuspäivään osallistunut Savon 
koulutuskuntayhtymän laatuvastaava Tintti 

Nerdrum arvioi opiskelijahuollon arvioinnin 
tuottaneen oppilaitoksen arkipäivään paljon 
toimenpiteitä. Kuntayhtymästä on esimerkiksi 
käyty tapaamassa kunnan päättäjiä opiskelija-
huoltoon liittyen, opiskelijoille on eri yksiköissä 
järjestetty hyvinvointiluentoja ja opiskelijahuol-
lon seuranta ja arviointi on otettu kehittämis-
kohteeksi kuntayhtymässä. 

– Päivä oli kokonaisuutena hyvä. Siihen pe-
tyin, että kunnista ja yhteistyökumppaneilta ei 
juurikaan ollut edustajia paikalla kuulemassa ja 
keskustelemassa tärkeästä asiasta. Hyvinvoin-
tiseminaarit toimivat aukaisuna ja tiedottajana 
kansallisista asioista. Ehkä esittelyt voisivat ja-
kaantua vielä pienempiin maantieteellisiin alu-
eisiin. Tärkeää olisi saada osallistujia mukaan 
myös läänistä ja ELY-keskuksista, arvioi Tintti 
Nerdrum seminaaripäivän antia. 

Teksti: Sari Mantila-Savolainen

Kuvat: Marianne Tuominen/Heltech

· 15 ·



· 16 ·

Oman elämän hallinta ei ole aivan yksinker-
tainen asia. Meihin kohdistuu koko ajan 

paineita toimia tietyllä tavalla, ohjeita ovat tul-
villaan niin lehdet, televisio kuin nettikin. Usein 
tiedostamme, etteivät kaikki tekomme edesau-
ta hyvinvointiamme, mutta paineiden alla tuo 
tieto jää toiseksi. 

Erityisesti nuoret joutuvat tekemään pää-
töksiä tilanteissa, joissa he tuntevat itsensä 
usein voimattomaksi. Toisaalta kokeilunhalu 
asettaa vahvatkin päätökset koetukselle, näin 
on ainakin päihteiden käytön suhteen. Samaan 
aikaan kun tupakkaa vastaan on hyvin moni, 
ovat asenteet alkoholimyönteisiä, alkoholin ko-
konaiskulutus on suurta ja päihdeongelmat pa-
henevat. Päihteiden rinnalle on syntynyt myös 
uudentyyppistä riippuvuutta – pelaaminen on 
lisääntynyt ja nettiriippuvuus noussut erityises-
ti nuorten keskuudessa ongelmaksi. 

Yhteiskunnallisesti tehdään toki päätöksiä, 
joiden avulla nuorten elämää ja vastaan tulevia 
valintatilanteita pyritään helpottamaan. Tuo-
reimpana esimerkkinä on rahapeliautomaattien 
pelaamisen ikärajan nostaminen. Mutta näistä 
toimista huolimatta oppilaitosten henkilökun-
nille jää paljon tehtävää nuorten hyvinvoinnin 
tukemisessa. Eri järjestöjen hankkeet ja mene-
telmät auttavat oppilaitoksia, mutta niistä voi 
pahimmassa tapauksessa muodostua henkilö-
kunnalle myös riippakiviä, opetuksestakin kun 
pitäisi ehtiä huolehtimaan. Oppilaitosten kan-
nalta on myös ikävää, että järjestökenttä on 
hajanainen, toimijoita on paljon ja jokaisella on 
omasta mielestään se ainut ja oikea tapa toimia. 
Keskustelu ja yhteisten pelisääntöjen sopimi-
nen ovatkin kaiken yhteistyön perustana. 

Toimijoiden yhteistyöhön liittyy paljon 
haasteita perinteiden ja toimintaperiaatteiden 
erilaisuudesta henkilökohtaisiin pelkoihin asti. 
Toimintaympäristössämme tapahtuu kuitenkin 
suuria muutoksia ja me emme voi jäädä paikoil-
lemme. Velvollisuutemme on katsoa peiliin ja 
tehdä voitavamme haasteisiin vastataksemme. 
Saku ry:n Ammatillisen koulutuksen hyvinvoin-
tiverkosto on loistava esimerkki siitä, mihin 
päästään, kun ei ajeta oman järjestön etua, asia 
ja päämäärä ovat tärkeimpiä. Hanke yhdistää 
eri toimijoita ja mahdollistaa oppilaitoksille 
hieman hallitumman kuvan ulkopuolisista mah-
dollisuuksista. 

Kolme järjestöä, Terveys ry, Elämäntapa-
liitto ja Elämä On Parasta Huumetta ry ovat 
halunneet mennä yhteistyötäkin pidemmälle. 
Toimijat ovat hieman eri painotuksin ehkäise-
vää päihdetyötä tekeviä ja pääsääntöisesti nii-
den rahoituksesta vastaa Raha-automaattiyh-
distys. Järjestöt ovat päättäneet yhdistyä ensi 
vuoden alussa. Tavoitteena yhdistymishank-
keessa on saada aikaan vahva toimija ehkäise-
vään päihdetyöhön. Järjestö tulee toimimaan 
koko maassa ja koko väestön parissa, myös siis 
oppilaitosten ammattilaisten tukena, terveiden 
elämäntapojen edistämiseksi ja päihdehaittojen 
ehkäisemiseksi. 

Olen vakuuttunut, että yhdessä työs-
kentelemällä selkeiden pelisääntöjen mukaan 
saamme lisättyä nuorten hyvinvointia toisella 
asteella. Lähdetään siis kohti yhä paranevaa yh-
teistyötä, josta jokainen saa virtaa arkeensa!

Hyvinvointia  
yhteistyöstä

Vieraskynä
Teksti: Kristiina Hannula • Terveys ry • toiminnanjohtaja



Savon ammatti- ja aikuisopiston joukkue Suo-

nenjoelta kaasutteli Alahärmän kartingki-

soissa toukokuussa ykköseksi. Team Mutiksen 

joukkueessa rattia käänsi maatalousalalta 

nyt jo valmistunut Emmi Pylkkönen. 

Mistä täällä on kysymys?

SAKU ry:n järjestämissä ammattikoulujen välisissä kartingkisois-

sa on tarkoitus ajaa kilpaa kartingautojen joukkuekisa. Kisoissa 

ei ole kilpailu pääasia, vaan hauskan pitäminen ja päästä vähän 

erkaantumaan koulusta. 

Millaisella porukalla tulitte paikalle?

Meillä oli mukana neljän hengen joukkue ja yksi huoltaja  

tietenkin. Joukkueeseen kuuluivat kone- ja metallialan opiskelijat 

Jyri Räsänen (kolmannen vuoden opiskelija), Aleksi Korhonen  

ja Jani Silvasti (ensimmäisen vuoden opiskelijoita) sekä minä.  

Huoltajana meillä oli mukana koulun kiinteistöjen talonmies  

Jussi Tuppurainen. 

Mikä sai teidät lähtemään mukaan?

Olimme mukana jo viime vuonna samoissa kisoissa ja silloin 

meille jäi sieltä hyvä maku suuhun. Minä sitten aloin kyselemään 

koulussa halukkaita kisailijoita tänäkin vuonna kilpailuihin.  Jouk-

kue tuli kasaan helposti, sillä muutama henkilö oli harrastanut 

joskus kartingia tai jotain muuta autolajia, niin siitäpä se sitten 

kasaantui.

Mitä kerrot tapahtumasta parhaalle kaverillesi?

Ennen kilpailuja kerroin kavereilleni, että ollaan menossa sinne 

Powerparkkiin amiskojen väliseen kartingkisaan. Tapahtuman 

jälkeen kerroin tietysti hienosta sijoituksestamme, voittoajastam-

me verrattuna toiseksi tulleeseen, kilpailujen kulusta, ajojärjeste-

lyistä yms. Eniten taisin hehkuttaa sitä, kuinka noustiin aika-ajojen 

kahdeksannelta sijalta voittoon. Kerroin, kuinka mukava päivä oli 

ja sanoin myös, että menkää mukaan ensi vuonnakin.

Millaisen tapahtuman kehittelisit itse opiskelijoille?

Hmm… vaikea kysymys. Ehkä jonkin hyvän bändin keikan hal-

vemmalla lipulla.. Ääh, en minä tiedä.

Miksi kannattaa lähteä?

Koska kilpailut ovat aivan loistavat, tutustuu uusiin ihmisiin  

ja saa vähän vaihtelua koulupäivään.

Millainen on, kuvaa yhdellä sanalla: 

SAKU ry:	
Liikunnallinen

Tapahtuman meininki:	 Positiivinen

Osallistujat:	 Amiksia

Päivän fiilis:	
Huippu

O P I S K E L I J A T

Euroopan kulttuuripääkaupunki Turku valit-

tiin itseoikeutetusti kesän kulttuurivaelluk-

sen kohteeksi. Vaelluksella tutustuttiin mm. 

Kakolan vanhaan vankilaan, taidekeskus Lo-

gomoon ja Aboa Vetus -museoon. Retkeläis-

ten tunnelmia tiivistivät Marjo Niittumäki ja 

Tarja Tahvola Tampereen ammattiopistolta.
Mistä täällä on kysymys?
Tänään oltiin asian ytimessä. Vaellus tarjosi monipuolisen kuvan 

kulttuurista Turussa. Opas Kakolassa oli paras mahdollinen!

Millaisella porukalla tulitte paikalle?

Tänne tultiin kollegan kanssa kahden.Mikä sai teidät lähtemään mukaan?

Mukaan houkuttivat aikaisemmat kulttuurivaellukset.

Mitä SAKU ry:n tapahtumat antavat sinulle?

Pohdittavaa, uusia tuttavuuksia.Mihin suuntaan SAKU ry:n tapahtumia  

tulisi kehittää?Tiedottamista niistä tulisi lisätä.Päivän fiilistähdet (1 – 5):   * * * * *Millainen on, kuvaa yhdellä sanalla: 

Saku ry:        	
Tarpeellinen järjestö

Tapahtuman meininki:    	 Rento
Osallistujat:       	

Elämäniloisia

Fiilikseni:       	
Mahtava

H E N K I L Ö S T Ö

Kulttuurivaelluksella tutustuttiin Kakolan vanhaan vankilaan. 
Portilla oppaan ohjeita kuuntelevat Marjo Niittumäki (keskellä 
vasemmalla) ja Tarja Tahvola yhdessä muiden matkalaisten kanssa.

Team Mutis nousi aika-ajojen 
kahdeksannelta sijalta karting-
kisan voittoon Alahärmässä.
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SAKU ry hyödyntää omassa toiminnassaan aktiivisesti verkkopalveluja. Omat kotisivut löytyvät edelleen 

tutusta osoitteesta www.sakury.net. Kulttuurikilpailuihin liittyvät yksityiskohdat löytyvät osoittees-

ta www.sakustars.fi . Opiskelijoiden hyvinvointia ja työkykypassia edistetään ja aktivoidaan osoitteessa 

www.alpo.fi.

Kannattaa poiketa myös osoitteessa www.sakuavain.net, jolla rekisteröitymisen jälkeen pääsee kaikille 

SAKU ry:n ylläpitämille sivustoille.  Klikkaa alla oleviin osoitteisiin ja verkotu SAKU ry:n ylläpitämille 

sivuille.

T i e t o a ,  i d e o i n t i a  j a  a k t i v o i n t i a

Surffaa SAKU ry:n verkoissa

sakuavain.net 

SAKU-avain on SAKU ry:n ylläpitämien sivujen 
yhteinen käyttäjätunnus. Rekisteröimällä itsellesi 
oman SAKU-avaimen voit kirjautua samalla tun-
nuksella SAKU ry:n ylläpitämille sivustoille. Tun-
nistat sivustot avainta pitävästä SAKU-hahmosta.

kuraattorit.net

Uusimpana tulokkaana SAKU ry:n hyvinvoin-
tiportaalissa on ammatillisten oppilaitosten 
kuraattoripäivien sivut. SAKU ry vastaa sivujen 
hallinnoinnista ja kunkin vuoden järjestäjä sivu-
jen sisällöstä. 

liikkeelle.net

Liikkeelle-kampanjasivut toimivat niin hen-
kilöstön kuin opiskelijoiden liikuntakampan-
joiden kotisivuina. Kaikkiin kampanjoihin voi 
kirjautua mukaan SAKU-avaimella, jos se on 
rekisteröity ennen kampanjan alkua. 

Psst…
  

Uudet SA
KUstars-s

ivut  

on nyt avattu!)

alpo.fi/henkilosto

Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiver-
koston sivut on tarkoitettu koulutuksen 
järjestäjien henkilöstön ja hyvinvointityötä 
tekevien järjestöjen yhteiseksi alustaksi. Si-
vut toimivat hyvinvoivan oppimisympäristön 
kehittämisessä hyviksi havaittujen käytäntö-
jen levittämisen alustana. Sivuilla julkaistaan 
myös verkoston yhteistyötahojen uutisia. 

sakumateriaalit.net

SAKU-materiaalit on SAKU ry:n hallinnoima materiaali-
pankki. Materiaalipankista löytyy sekä kaikille käyttäjille 
avoimia tiedostoja että käyttäjätunnuksella ja käyttöoikeuk-
silla suojattuja kansioita, joihin pääsy onnistuu ainoastaan 
SAKU-avaimen avulla.  Kohdennettua tietoa materiaalipan-
kista löytyy esimerkiksi työkykypassiohjaajille, hyvinvointi-
verkoston jäsenille sekä kehittämisryhmäläisille. 

Materiaalipankkia käytetään SAKU ry:n oman toiminnan 
lisäksi jäsenyhteisöjen ja yhteistyökumppaneiden kanssa 
toteutettujen hankkeiden, seminaarien ja koulutusten ma-
teriaalien ja hyvien käytäntöjen levittämiseen.
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Terveystiedon opetuspaketti

•	 faktatietoa terveydestä ja hyvinvoinnista

•	 keskusteluun sytykkeitä

•	 laaja lähdevinkkiaineisto

Uudistetun terveystiedon opetuspaketin on suunnitellut ja 
koonnut Koulutuskeskus Tavastian liikunnan ja terveystie-
don lehtori Sanna Heino. SAKU ry:n tuottaman sähköisen 
opetusmateriaalin kohderyhmänä ovat toisen asteen  
ammatillisen koulutuksen terveystiedon opettajat.

Muistitikulle tallennetun opetuspaketin hinta on 20 euroa 
sisältäen laskutus- ja postituskulut. Opetuspaketti on  
tilattavissa osoitteesta sakury@sakury.net. 

Ammattiosaajan huoltokirja

Joko opiskelija voi teillä suorittaa ammattiosaajan työkyky-
passin? Ammattiosaajan työkykypassiin liittyviä suorituksia 
voi tallentaa joko sähköisesti osoitteessa www.alpo.fi tai 
paperiseen huoltokirjaan.

Huoltokirjaan opiskelija voi tallentaa:

•	 terveydentilaa kuvaavat tärkeimmät arvot

•	 toiminta- ja työkykyä kuvaavat testitulokset

•	 harrastukset päiväkirjaan

•	 liikuntatottumukset harjoittelupäiväkirjaan

•	 Ammattiosaajan työkykypassin opinnot

Ammattiosaajan työkykypassi motivoi opiskelijaa toiminta- 
ja työkyvystä ja hyvinvoinnista huolehtimiseen jo opintojen 
aikana. Työnhaussa opiskelija voi työkykypassilla osoittaa 
kiinnostuksena ja toimensa omasta työkyvystä  
huolehtimisessa.

Huoltokirjoja voi tilata osoitteesta sakury@sakury.net. 
Huoltokirjan hinta on 1 €/kpl sisältäen laskutus- ja  
postituskulut.

Uutta  
a m m a t i l l i s e n  
koulutuksen  
terveystiedon  
o p e t u k s e e n
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Työkykypassin  

työkaluksi



Vireintä SAKU-sählyn eli luokkasählyn pelaaminen on Porin WinNovassa. Toukokuun lopputurnaukseen 

Porin ammattiopiston parasta poikien joukkuetta lähdetään hakemaan heti syyslukukauden alussa. Mu-

kana ammattioppilaitoksen omissa karsinnoissa on jopa 50 luokkajoukkuetta. 

Luokkasähly ryhmäyttää  

ja tiivistää porukan

Teksti ja kuvat:  Sari Mantila-Savolainen
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Kuvat SAKU-sählyn lopputurnauksesta Porista 2011



Porissa luokkasählyä vie eteenpäin liikunnan 
opettaja Markku Haapaniemi. Systeemi 

on hioutunut kuosiinsa kahdenkymmenen vuo-
den aikana. Poikien luokkasähly on Porin juttu, 
koska ammattiopistossa opiskellaan hyvin poi-
kavaltaisilla aloilla.

-Heti opintojen alussa yritän kartoittaa uu-
sien opiskelijoiden harrastukset. Luokkasählyn 
pyörittäminen käynnistyy heti syysloman jäl-
keen, marraskuun ensimmäisellä viikolla, jolloin 
teen luokille omat lohkokaaviot. Ensimmäisen, 
toisen ja kolmannen vuoden opiskelijoille on 
kaikille omat sarjat, jotka päättyvät neljän par-
haan finaalisarjaan.

-Mukana sarjoissa ovat kaikki luokat, kaik-
kiaan 50 luokkaa. Sarjoja pyöritetään tammi-
kuun loppuun. Näiden pelien perusteella val-
takunnalliseen sarjaan lähtee paras joukkue, 
kertoo Markku Haapaniemi.

Sukkasählyä välituntisin

Haapaniemeä koulun sisäisen luokkasählysar-
jan pyörittämiseen motivoi opiskelijoiden into 
pelaamiseen. Toisen ja kolmannen lukuvuoden 
opiskelijat tulevat heti syyslukukauden alussa 
hoputtamaan pelien alkua.

-Opiskelijoiden tyytyväisyys ja into pelaa-
miseen innostavat pyörittämään sarjoja. Pelien 
alkamisen aikataulusta tullaan jo heti koulujen 
alussa kyselemään. Tulevan lukuvuoden oppi-
laitoksen edustusryhmä taitaa löytyä LVI-alan 

kolmannen vuoden opiskelijoista. Tämä luokka 
kävi viime vuonnakin pari kertaa päivässä suk-
kasillaan sähläämässä välituntisin.

-Oppilaat pitävät pelaamisesta. Pelaami-
sessa ryhmät tiivistyvät. Luokista löytyy paljon 
hyviä pelaajia, joista luokat itse tekevät pelaa-
javalinnat.

Lisäpanoksiakin lopputurnauspaikasta on 
välillä luvassa. Saunominen on ammattioppilai-
toksista valmistuvien luokkien etuoikeus.

-Jos lopputurnaukseen selviytyy valmistu-
va luokka, niin luokalle on luvassa saunominen 
oppilaitoksen saunassa. Liikunnan opettajat 
saunottavat luokan ulos oppilaitoksesta. Joskus 
lopputurnauksen voitosta on ollut panoksena 
myös opettajan hiustenleikkuu, muistelee Haa-
paniemi.

Vaasassa luokkasählyyn  
uusi startti

Vaasan ammattiopisto palasi luokkasählyn jär-
jestämiseen mukaan kahdeksan vuoden tauon 

jälkeen. Ammattioppilaitoksen alkusarjassa 
edustuspaikkaa haki kaksitoista luokkajoukku-
etta.  Yhtenä porkkanana peleissä toimii Vaa-
sassa palkkiosysteemi, jossa finaalipaikasta al-
kaen on luvassa pelaajan rahapussiin bonuksia. 
Vaasan luokkajoukkueita luotsaa cupsysteemis-
sä liikunnan opettaja Jarmo Meltoranta.

-Aiemmin ei ollut mitään rahallisia palkin-
toja, eikä into pelata ole mielestäni rahasta 
kiinni. Suhtaudun aika kriittisesti rahankäyttöä 
kohti pelaamisessa. Kunnia ja glooria tulevat 
mielestäni jo siitä, että pelejä pääsee pelaa-
maan. Tärkeintä on, että koulu antaa otteluihin 
lähtemiseen mahdollisuudet.

Lopputurnauksen otteluilta Jarmo Melto-
ranta toivoo tiukkaa tuomarilinjaa. Pelaajille on 
tärkeää, että tuomarin toiminta koetaan tasa-
puoliseksi.

-Tuomarityöskentelyssä saisi olla tiukka lin-
ja nuorille kavereille. Nuoret sällit ovat kovem-
pia kuumenemaan kuin kokeneemmat pelaajat, 
muistuttaa Meltoranta.

Luokkasähly ryhmäyttää  

ja tiivistää porukan

Lähdettäisiinkö  

pelaamaan SAKU-sählyä? 

Kenelle:

Luokkasählyä on tarjolla sekä tyttö- että poikajoukkueille. 

Joukkue pitää muodostaa yhden luokan opiskelijoista. Jouk-

kuetta ei voi muodostaa esimerkiksi rinnakkaisluokista.

Aikataulu:

Alkusarja p
elataan koulutuksen järjestäjän sisäise

nä sarjan
a 

helmikuun loppuun mennessä. Sisäisen sarjan
 voittaja t

ai 

muutoin valittu luokka voidaan ilmoittaa SAKU ry:n valta-

kunnalliseen sarjaan
.

Alueelliset väliturnaukset pelataan maalis-huhtikuun aikana.

Lopputurnaus pelataan 4 - 8 joukkueella toukokuussa.

Miksi:

Tarjoaa luokalle yhdessä tekemistä, tiiv
istää ry

hmää ja sa
a 

liikettä aikaan!

Lisätiedot:

SAKU ry:n toimisto, Tiina Kemppi puh. 020 755 10 12
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Kolmatta kertaa järjestetty SAKU ry:n kult-
tuurivaellus suuntautui tällä kertaa tietysti 

kulttuuripääkaupunkiin, Turkuun. Ja kuten en-
nenkin, taas vaellettiin leppoisissa tunnelmissa, 
kesäisessä säässä ja mukavalla porukalla.

Kierros aloitettiin ihmettelemällä Kakolan 
vankilan ainutlaatuista, jokseensakin karmaise-
vaa tunnelmaa. Oppaan johdolla kuljimme kah-
den tunnin ajan lukkojen takana sellikäytävillä 
kuunnellen tarinoita kuin suoraan elokuvista. 
Tätä kierrosta on tarvinnut miettiä vielä mo-
neen kertaan!

Aurajoen rantaa pitkin kuljettiin maukasta 
lounasta syömään Panimoravintola Koulun juh-
lasaliin.

Ruokailun jälkeen käytiin, tamperelaisten 
iloksi, katsomassa Logomon kulttuuripääkau-
punkinäyttelyssä, kuinka Turku palaa!

Turun ammatti-instituutin edustajat joh-
dattelivat seuruetta sujuvasti läpi kaupungin-
osien päiväkahveille Puutorin vessaan kertoen 
matkan varrelle osuneista ”nähtävyyksistä”. 
Matkalla esiteltiin muun muassa kauppa, jossa 
myydään vankien tekemiä tavaroita, puutarha-
kalustosta pullonavaajaan.

Keskiaikamarkkinoiden aattona oli kaduil-
la rooliasuisia ihmisiä, hevosia ja muutenkin  
tunnelmaa, josta oli mukava sujahtaa Aboa  
Vetus -museoon, jossa seikkailtiin katutason 
alapuolella ja nähtiin monta kerrosta Turun his-
toriaa.

Ilta-auringon paisteessa nautittiin vielä päi-
vällinen Aurajoella laivan peräkannella. Samal-
la suunniteltiin jo ensi vuoden vaellusta, joka 
suuntautuu Porin suuntaan ja tietysti jazzin 
tahtiin!

Teksti ja kuvat: Terhi Lehmussaari

Puutorin vessa

Kakolaa, kulttuuria, kivaa!

Philadelphia
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Porukka vielä vapaalla jalalla

Kakoliitti-linna



K
u

v
a

 ©
 J

u
s

ty
n

a
 F

u
rm

a
n

c
z

y
k

Nuori tarvitsee huomiotasi. Hän haluaa tietää 
olevansa sinulle tärkeä. Kerro se hänelle olemalla läsnä.

Anna aikaa nuorelle: www.annamulleaikaa.fi.

K i r k k o h a l l i t u s  /  K a s v a t u s  j a  n u o r i s o t y ö ,  K o u l u l i i k u n t a l i i t t o ,  L u o n t o - L i i t t o ,  M a n n e r h e i m i n  L a s t e n s u o j e l u l i i t t o ,  N u o r i  S u o m i ,  S u o m e n  4 H - l i i t t o ,  S u o m e n
N u o r i s o s e u r o j e n  L i i t t o ,  S u o m e n  N u o r i s o y h t e i s t y ö  –  A l l i a n s s i  r y ,  S u o m e n  P a r t i o l a i s e t  –  F i n l a n d s  S c o u t e r  r y ,  S u o m e n  P u n a i n e n  R i s t i  –  F i n l a n d s  R ö d a 
K o r s ,  S u o m e n  T y ö v ä e n  U r h e i l u l i i t t o ,  S v e n s k a  s t u d i e f ö r b u n d e t  j a  S u o m e n  a m m a t i l l i s e n  k o u l u t u k s e n  k u l t t u u r i -  j a  u r h e i l u l i i t t o ,  S A K U  r y

Olemme myös Facebookissa
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Lähde syksyretkelle 
Kuerkievariin

Äkäslompoloon
-  koe myös Pieni kansani laulu,  

musiikkinäytelmä pohjoisesta sitkeydestä

“Pieni kansani laulu on kuvitteellinen  
historiallinen balladi, tarina, jota olisi voitu 

jossakin lappilaisessa suvussa kertoa sukupolvesta 
toiseen. Yhden suvun esivanhempien tarina siitä, 

miten lappilaisiksi tultiin ja miksi tänne jäätiin ja 
juurruttin osaksi maata. Samalla se kertoo siitä, 

miten tarinat ovat ajan kuluessa muuntuneet  
ja värittyneet kuin päähenkilö  

Annin punainen liivi.

Tarinan ytimenä on menneiden sukupolvien  
sitkeys ja sisukkuus suomalaisen naisen silmin 

aikoina, jolloin miehet hävisivät soihin, metsiin, 
koskiin ja tuntureihin. Pieni Kansani Laulu kum-

puaa maasta, elämänuskosta, naurusta ja parem-
man huomisen toivosta. Vahvat tunteet nouse-

vat esiin yli kahdessakymmenessä laulussa.

Esityspaikka Ihmisen Rinki sijaitsee  
Äkäslompolossa, tunturien kainalossa.  

Puurakenteisessa, nousevassa katsomossa  
on kaikkiaan 800 katsojapaikkaa. “

Syksyn kulttuurillinen majoituspaketti  
Kuerkievarissa:

3 vrk paketti 185 eur/henkilö sisältää:  
majoituksen kahden hengen huoneessa ,  

liinavaatteet, aamupalan sekä pääsylipun  
Pieni kansani laulu –esitykseen

Musiikkinäytelmän seuraavat esityspäivät ovat:  
pe 9.9., la 10.9., pe 16.9., la 17.9., pe 23.9. ja la 24.9.

Tiedustele ryhmille (min. 15 hlöä) myös  
ruokailumahdollisuutta esityksen yhteydessä. 
Kruunaa elämyksellinen matkasi Kuerkievariin 

savusaunan leppeissä löylyissä. Savusaunan  
varaushinta on 150 euroa + 10 euroa/saunoja. 

 
Varaukset Terhiltä p. 0207 55 10 11.



Liikuntakoordinaattorin puhelimeen vastaa tulevan 

lukuvuoden ajan, äitiysloman sijaisena, Tiina Kemppi. 

SAKU ry:n toimisto on Kempille tuttu paikka, sillä hän 

on ollut mukana järjestämässä sekä ensimmäisiä opis-

kelijoiden kamppailu- ja voimailupäiviä viime marras-

kuussa että kevään Liikkeelle-kampanjaa. 

-Tykkäsin kovasti kamppailu- ja voimailupäivien jär-

jestämisestä. Tapahtuma järjestettiin monen tahon 

yhteistyönä, kun mukana oli kuusi lajia. Tapahtumassa 

luotiin uutta ajatustyyliä, joka mahdollisti eri lajien ja 

osaajien kohtaamisen. Kohderyhmänä oli myös opis-

kelijoita kaikilta koulutusasteilta. Oman lajin staroja-

kin kehissä nähtiin, muistelee Kemppi tapahtumaa.

Liikuntakoordinaattorina tehtäväkenttä on laajempi. 

Opiskelijoiden ja henkilöstön tapahtumakalente-

reista lukuvuodelle löytyy järjestettäväksi yhteen-

sä reilut parikymmentä tapahtumaa. Henkilöstön 

tapahtumista Tiina Kemppi odottaa kesäkisoja, 

jotka isona kisana saavat suuren joukon am-

matillisen koulutuksen henkilöstöä liikkeelle. 

Opiskelijoiden kisoista kiinnostaa eniten taas 

tansanialainen jalkapallo, joka on Kempille aivan 

uusi tuttavuus. 

-Ensimmäisten työviikkojen perusteella lii-

kuntakoordinaattorin työ tuntuu välillä aika 

hektiseltä, vaihtelevalta ja mielenkiintoiselta. 

Odotan oikeastaan koko vuoden tapahtumia 

suurella mielenkiinnolla. 

Liikuntatapahtumien lisäksi Tiina Kemppi 

odottaa kevään SAKUstars-kulttuurikilpailu-

ja. Liikunnan ohella musiikki kuuluu vahvasti 

Kempin harrastuksiin. 

-Käyn itse lenkkeilemässä ympäriinsä pitkin 

Tampereen maita ja mantuja. Lenkkipoluik-

si täytyy hakea aina vähän uusia kohteita. 

Lenkkeilyn lisäksi kuntosalilla käyminen 

kuuluu harrastuksiini. Tykkään myös mu-

siikista. Musiikkia tulee paljon kuunneltua 

keikoilla, kuvailee harrastuksiaan Tiina 

Kemppi.

Tiina hoitaa  
liikuntakoor-
dinaattorin 
pestiä

· 26 ·

SAKU ry ammatillisen koulutuksen hyvinvoinnin asialla

Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry on ammatillisen koulutuksen 

oma liikunta- ja kulttuurijärjestö sekä hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöorganisaatio, jonka jäsene-

nä on 69 ammatillisen koulutuksen järjestäjää.

Toimintaa henkilöstölle ja opiskelijoille

•	 opiskelijoita toiminnan piirissä yli 123 000

•	 henkilöstöä toiminnan piirissä yli 20 000

•	 kattaa yli 80 % ammatillisen koulutuksen kentästä

Tehtävät
•	 edistää opiskelijoiden ja henkilöstön hyvinvointia

•	 rakentaa yhteisöllisyyttä ammatilliseen koulutukseen

•	 järjestää matalan kynnyksen liikunta- ja kulttuuritapahtumia ammattiin opiskeleville 

•	 järjestää työkykyä edistävää toimintaa ammatillisen koulutuksen henkilöstölle

•	 järjestää koulutuksia ja kollegakohtaamisia

•	 ylläpitää oman toiminta-alueensa yhteistyöverkostoja

•	 levittää hyviä käytäntöjä
Joko olet ollut toiminnassa mukana? Tunnetko jo esimerkiksi ammattiin opiskelevien liikunnan mes-

taruuskilpailut, henkilöstön mestaruuskilpailut, SAKUstars-kulttuurikilpailut, ammattiosaajan työky-

kypassin, hyvinvointiverkoston tai tutorkoulutukset? Infoa tapahtumista ja koulutuksista, uutisia ja 

tuloksia löydät osoitteesta www.sakury.net.

O P I S K E L I J O I D E N  T A P A H T U M A K A L E N T E R I
Tapahtuma	

Ajankohta	 Paikkakunta
M E S T A R U U S K I L P A I L U T  J A  L O P P U T U R N A U K S E T
Golf	

26.8.	
Hyvinkää

Yleisurheilu+maastojuoksu	 15.9.	
Tampere			

Jalkapallon lopputurnaus	 syys-lokakuu	Koripallo	
marraskuu	 Tampere

Opiskelijoiden kamppailu-  ja voimailupäivät	
18.-19.11.	 Tampere

Kaukalopallo	
27.10.	

Raisio
Tansanialainen jalkapallo	 9.2	

Jämsä
Salibandyn lopputurnaus	 2.2.	

Tampere
Talvikisat (hiihto)	

23.-24.3.	
Rovaniemi

Futsalin lopputurnaus	 15.3.	
Tampere

Sulkapallo	
20.-21.4.	

Vierumäki	
Lentopallo	

huhtikuu	
Rovaniemi

SAKUstars- kulttuurikilpailut	 17.-19.4.	
Järvenpää

Voimapunnerrus	
toukokuu	 Kouvola

SAKU-sählyn lopputurnaus  tytöt ja pojat	
toukokuu Karting	
15.5.	

Alahärmä
P A L L O I L U S A R J A TJalkapallo	

elo- syyskuuSalibandy	
syyskuu -Pesäpallo (KLL)	
syyskuu -SAKU-sähly 

(oppilaitosten sisäiset sarjat)	 syys- helmikuuFutsal	
tammi- maaliskuuSAKU-sähly (valtakunnallinen sarja)	 maalis- huhtikuuK O T I R A T A K I S A TPenkkipunnerrus	

1.9.-31.3.Kotiratakeilailu	
1.9.-31.3.J Ä S E N E T U T A P A H T U M A TSAKU-puolimaraton	
5.5.	

Helsinki
Finlandiahiihto	

25.-26.2.	
Lahti

Tervahiihto	
10.3.	

Oulu
Ruskamaraton	

3.9.	
Levi

 
H E N K I L Ö S T Ö N  T A P A H T U M A K A L E N T E R I
Tapahtuma	

Ajankohta	 Paikkakunta
M E S T A R U U S K I L P A I L U TSAKU-maraton	

20.8.	
Helsinki	

Golf	
26.8.	

Hyvinkää
Kesäkisat (yleisurheilu,  
suunnistus, petanque, beach volley)	 3.-4.9.	

Kempele		

Lentopallo, sekajoukkueet	 26.-27.11.	 Peräseinäjoki		

Talvikisat (hiihto, sähly, uinti, keilailu)	 23.-24.3.	
Rovaniemi

Sulkapallo	
20.-21.4.	

Vierumäki
Lentopallo, alemmat + ylemmät	 21.-22.4.	

Vierumäki
SAKU-puolimaraton	

5.5.	
Helsinki

M U U T  L I I K U N T A T A P A H T U M A TNaisten liikuntatreffit	 4. -6.5	
Tampere		

Kulttuurivaellus	
kesä	

Pori
Erävaellus	

kesä	Kävelykampanja	
5.9.-31.10.J Ä S E N E T U T A P A H T U M A TRuskamaraton	
3.9.	

Levi
Finlandiahiihto	

25.-26.2.	
Lahti

Tervahiihto	
10.3.	

Oulu
K O T I R A T A K I S A TAmmunta, ilma-aseet	 marraskuu	 kotirata
K y s y  l i s ä ä  S A K U  ry : n  to i m i s to lta .L i s ä t i e to a  j a  i l m o i t ta u t u m i s e t :  w w w. s a k u ry. n e t

TAPAHTUMAKALENTERI 2011-2012



S u o m e n  a m m a t i l l i s e n  k o u l u t u k s e n  
k u l t t u u r i -  j a  u r h e i l u l i i t t o ,  S A K U  r y

K u n i n k a a n k a t u  3 9 ,  3 3 2 0 0  T a m p e r e  
p u h .  0 2 0 7  5 5  1 0  1 0 ,  f a x  0 2 0 7  5 5  1 0  1 8

w w w . s a k u r y . n e t

SAKU ry:n toimisto

toimisto
Toiminnanjohtaja

Saija Sippola
puh. 0207 55 10 14 

saija.sippola@sakury.net

Järjestösihteeri
Terhi Lehmussaari
puh. 0207 55 10 11

terhi.lehmussaari@sakury.net

Liikuntakoordinaattori
Miia Uskalinmäki

puh. 0207 55 10 12
miia.uskalinmaki@sakury.net

Tiedottaja,  
työkykypassikoordinaattori

Sari Mantila-Savolainen
puh. 0207 55 10 15

sari.mantila-savolainen@sakury.net

Ammattiosaajan työkyky -hanke
Projektityöntekijä

Sampsa Stenström
puh. 0207 55 10 13

sampsa.stenstrom@sakury.net

Ammatillisen koulutuksen 
hyvinvointiverkosto -hanke 

Projektipäällikkö 
Ville Virtanen

puh. 0207 55 10 16
ville.virtanen@sakury.net

Projektiassistentti 
Pasi Honkala

puh. 0207 55 10 10
pasi.honkala@sakury.net

hallituksen jäsenet

Puheenjohtaja 
Antti Lahti

Sastamalan koulutuskuntayhtymä
puh. (03) 5212 3501, @sasky.fi

Juhani Aaltonen
Satakunnan koulutuskuntayhtymä 
puh. 040 199 4301, @sataedu.fi

Artti Antila
Kainuun maakuntakuntayhtymä

puh. 044 038 1930, @kao.fi

Esa Juvonen
Savon ammatti- ja aikuisopisto
puh. 044 785 3035, @sakky.fi

Voitto Kukkonen
Valkeakosken ammatti- ja aikuisopisto

puh. (03) 5742 222, @vsky.fi

Sirpa Leinonen
Ammattiopisto Lappia

puh. 010 383 4320, @lappia.fi

Marita Modenius (vpj.)
Koulutuskeskus Salpaus

 (03) 828 2001, @salpaus.fi

Merja Puolakka
Ammattiopisto Omnia

puh. (09) 2319 8902, @omnia.fi

Matti Yli-Lahti
Koulutuskeskus Sedu

puh. 040 868 0600, @sedu.fi

hallituksen varajäsenet

Pekka Aittoniemi
Keuda, Kerava

etunimi.sukunimi@keuda.fi

Raimo Alarova
Valkeakosken seudun koulutuskuntayhtymä

etunimi.sukunimi@vsky.fi

Jukka Kosunen
Savon ammatti- ja aikuisopisto

etunimi.sukunimi@sakky.fi

Keijo Makkonen
Koulutuskeskus Salpaus

etunimi.sukunimi@salpaus.fi

Hannu Perälä
Jyväskylän ammattiopisto
etunimi.sukunimi@jao.fi

Vesa Pirilä
Ammattiopisto Lappia

etunimi.sukunimi@lappia.fi

Raimo Sivonen
Kainuun ammattiopisto

etunimi.sukunimi@kao.fi

Kristiina Takaneva
Koulutuskeskus Sedu

etunimi.sukunimi@sedu.fi

Ammatillis
en koulutuksen oma  

kohtaamispaikka Äkäslompolossa

Kuerkievari 

	
57 vuodepaikkaa, luentotilat, savusauna

	

Lapin taikaa, omaa rauhaa, ladut ja  

vaellusreitit 
kotiovelta, upeat laskettelurinteet

	
kokouksiin, seminaareihin, leirikouluihin ja  

omaan vapaa-aikaan

	

varaa Terhiltä p. 0207 55 10 11

SAKU ry ammatillisen koulutuksen hyvinvoinnin asialla

Suomen ammatillisen koulutuksen kulttuuri- ja urheiluliitto, SAKU ry on ammatillisen koulutuksen 

oma liikunta- ja kulttuurijärjestö sekä hyvinvoinnin edistämisen yhteistyöorganisaatio, jonka jäsene-

nä on 69 ammatillisen koulutuksen järjestäjää.

Toimintaa henkilöstölle ja opiskelijoille

•	 opiskelijoita toiminnan piirissä yli 123 000

•	 henkilöstöä toiminnan piirissä yli 20 000

•	 kattaa yli 80 % ammatillisen koulutuksen kentästä

Tehtävät
•	 edistää opiskelijoiden ja henkilöstön hyvinvointia

•	 rakentaa yhteisöllisyyttä ammatilliseen koulutukseen

•	 järjestää matalan kynnyksen liikunta- ja kulttuuritapahtumia ammattiin opiskeleville 

•	 järjestää työkykyä edistävää toimintaa ammatillisen koulutuksen henkilöstölle

•	 järjestää koulutuksia ja kollegakohtaamisia

•	 ylläpitää oman toiminta-alueensa yhteistyöverkostoja

•	 levittää hyviä käytäntöjä
Joko olet ollut toiminnassa mukana? Tunnetko jo esimerkiksi ammattiin opiskelevien liikunnan mes-

taruuskilpailut, henkilöstön mestaruuskilpailut, SAKUstars-kulttuurikilpailut, ammattiosaajan työky-

kypassin, hyvinvointiverkoston tai tutorkoulutukset? Infoa tapahtumista ja koulutuksista, uutisia ja 

tuloksia löydät osoitteesta www.sakury.net.

O P I S K E L I J O I D E N  T A P A H T U M A K A L E N T E R I
Tapahtuma	

Ajankohta	 Paikkakunta
M E S T A R U U S K I L P A I L U T  J A  L O P P U T U R N A U K S E T
Golf	

26.8.	
Hyvinkää

Yleisurheilu+maastojuoksu	 15.9.	
Tampere			

Jalkapallon lopputurnaus	 syys-lokakuu	Koripallo	
marraskuu	 Tampere

Opiskelijoiden kamppailu-  ja voimailupäivät	
18.-19.11.	 Tampere

Kaukalopallo	
27.10.	

Raisio
Tansanialainen jalkapallo	 9.2	

Jämsä
Salibandyn lopputurnaus	 2.2.	

Tampere
Talvikisat (hiihto)	

23.-24.3.	
Rovaniemi

Futsalin lopputurnaus	 15.3.	
Tampere

Sulkapallo	
20.-21.4.	

Vierumäki	
Lentopallo	

huhtikuu	
Rovaniemi

SAKUstars- kulttuurikilpailut	 17.-19.4.	
Järvenpää

Voimapunnerrus	
toukokuu	 Kouvola

SAKU-sählyn lopputurnaus  tytöt ja pojat	
toukokuu Karting	
15.5.	

Alahärmä
P A L L O I L U S A R J A TJalkapallo	

elo- syyskuuSalibandy	
syyskuu -Pesäpallo (KLL)	
syyskuu -SAKU-sähly 

(oppilaitosten sisäiset sarjat)	 syys- helmikuuFutsal	
tammi- maaliskuuSAKU-sähly (valtakunnallinen sarja)	 maalis- huhtikuuK O T I R A T A K I S A TPenkkipunnerrus	

1.9.-31.3.Kotiratakeilailu	
1.9.-31.3.J Ä S E N E T U T A P A H T U M A TSAKU-puolimaraton	
5.5.	

Helsinki
Finlandiahiihto	

25.-26.2.	
Lahti

Tervahiihto	
10.3.	

Oulu
Ruskamaraton	

3.9.	
Levi

 
H E N K I L Ö S T Ö N  T A P A H T U M A K A L E N T E R I
Tapahtuma	

Ajankohta	 Paikkakunta
M E S T A R U U S K I L P A I L U TSAKU-maraton	

20.8.	
Helsinki	

Golf	
26.8.	

Hyvinkää
Kesäkisat (yleisurheilu,  
suunnistus, petanque, beach volley)	 3.-4.9.	

Kempele		

Lentopallo, sekajoukkueet	 26.-27.11.	 Peräseinäjoki		

Talvikisat (hiihto, sähly, uinti, keilailu)	 23.-24.3.	
Rovaniemi

Sulkapallo	
20.-21.4.	

Vierumäki
Lentopallo, alemmat + ylemmät	 21.-22.4.	

Vierumäki
SAKU-puolimaraton	

5.5.	
Helsinki

M U U T  L I I K U N T A T A P A H T U M A TNaisten liikuntatreffit	 4. -6.5	
Tampere		

Kulttuurivaellus	
kesä	

Pori
Erävaellus	

kesä	Kävelykampanja	
5.9.-31.10.J Ä S E N E T U T A P A H T U M A TRuskamaraton	
3.9.	

Levi
Finlandiahiihto	

25.-26.2.	
Lahti

Tervahiihto	
10.3.	

Oulu
K O T I R A T A K I S A TAmmunta, ilma-aseet	 marraskuu	 kotirata
K y s y  l i s ä ä  S A K U  ry : n  to i m i s to lta .L i s ä t i e to a  j a  i l m o i t ta u t u m i s e t :  w w w. s a k u ry. n e t

TAPAHTUMAKALENTERI 2011-2012



Ammatillisen koulutuksen  
hyvinvointipäivät 
2 3 .  –  2 4 . 1 1 . 2 0 1 1
Hotelli Rosendahl, Tampere

K e s k i v i i k k o  2 3 . 1 1 . 

Hyvinvoiva oppimisympäristö -seminaari 

Hyvää vointia ammatilliseeen koulutukseen	

	 •	 opetusneuvos Elise Virnes, Opetus- ja kulttuuriministeriö

Ammatillisen koulutuksen hyvinvointiverkosto -hankkeen tulokset	

	 •	 toiminnanjohtaja Kristiina Hannula, Terveys ry	

	 •	 projektipäällikkö Ville Virtanen, SAKU ry

Terveyttä, turvallisuutta ja viihtyvyyttä ammatilliseen koulutukseen 
Johtamisen näkökulma 

	 •	 vs. johtava rehtori Raimo Sivonen, Kainuun ammattiopisto

Hyvinvointisuunnitelma osana laatujärjestelmää 

	 •	 rehtori Juhani Aaltonen ja prorjektipäällikkö Riitta Hirsikoski, 	

	 	 Satakunnan ammattiopisto

Henkilöstön hyvinvointi on opiskeluhyvinvoinnin kivijalka 

	 •	 hyvinvointi- ja työsuojelupäällikkö Pia Heikkinen, Savon koulutuskuntayhtymä

Laatupalkinnon teemavuosi 2012 

	 •	 opetusneuvos Tarja Riihimäki, Opetus- ja kulttuuriministeriö

Liikuntatar jot in ja SAKUstars gaala-i lta

T o r s t a i  2 4 . 1 1 .

Hyvinvoivan oppimisympäristön opintopiirit 

•	 Tila 1 ”impulsseja oppimisympäristöjen kehittämiseen”

•	 Tila 2 ”Liikunnan ja terveystiedon opetuksen uusia tuulia” -seminaari	

	 Jyväskylän yliopiston täydennyskoulutusta ammatillisen koulutuksen henkilöstölle 

•	 Tila 3 ”Työkykypassin hyvät käytännöt”

Hyvinvointitori 
Materiaalia, menetelmiä, tuotteita ja ideoita 	

hyvinvoinnin edistämiseen opetuksessa ja opiskelijapalveluissa

Mukana mm. 	

Savuton Sohva Sakille –taukotila, Turvallista ryhmää rakentamaan –hanke, 	

Suomen sovittelufoorumi ry, Sydänliitto ry, EHYT ry,  Wisecom oy, 


